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Nowości 2023 – STYCZEŃ-LUTY 

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 

 

1. 46 sekund / Xavier Messing.- Poznań : Pilcrow Press, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Służby specjalne , Szpiegostwo , Europa , Powieść , Sensacja 

, Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

 

„46 sekund” to książka na styku literatury fachowej i pięknej, powieści i dziennika, skryptu dla służb specjalnych   

i gratki dla fanów literatury szpiegowskiej. Jest to w jednej odsłonie powieść, natomiast w drugiej odsłonie to 

ukryty w treści specjalistyczny skrypt pozwalający zrozumieć na wielu poziomach istotę dywersyjnych operacji 

psychologicznych. Książka jest zatem swoistym poradnikiem na temat działania wywiadu i jednocześnie litera-

ckim obrazem współczesnego świata. To najbardziej aktualna publikacja z dziedziny bezpieczeństwa kraju i poli-

tyki zagranicznej. Poznaj niewidoczny, równoległy świat wywiadu i metody tajnych operacji psychologicznych.   

 

 

2. Blaga / Kinga Wójcik.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 2023. 

(Seria o komisarz Lenie Rudnickiej / Kinga Wójcik ; [6]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lena Rudnicka (postać fikcyjna) , Dzieci , Kobieta , 

Poszukiwania zaginionych , Sekrety rodzinne , Łódź (woj. łódzkie ; okolice) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 
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Komisarz Lena Rudnicka powraca do Łodzi! Naczelnik wydziału Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi prosi 

komisarz Rudnicką o pomoc. W mieście doszło do tajemniczych zaginięć dzieci. Mieszkańcy są przerażeni, gdyż 

do tej pory nie udało się ich odnaleźć. Policjanci są bezradni, a opinia publiczna staje się coraz bardziej krytyczna. 

Dotychczasowe śledztwo policji nie przyniosło żadnych rezultatów, a porywacz nie powiedział jeszcze ostatniego 

słowa. Wiktor, Amelia, Paweł i Tosia zniknęli bez śladu. Gdzie są? Kto ich porwał? Czy nadal żyją? Aby odpo-

wiedzieć na te pytania policjanci z łódzkiej komendy zmuszeni będą odkryć wszystkie sekrety rodzin zaginionych 

dzieci. Co je łączy? I dlaczego porywacz uprowadził akurat tę czwórkę? Śledztwo ujawni wiele tajemnic, o któ-

rych rodziny porwanych dzieci wolałyby nie mówić… Komisarz Lena Rudnicka podejmuje nie tylko najtru-

dniejszą sprawę w swojej karierze, ale mierzy się również z problemami w życiu osobistym. Tragiczna przeszłość 

kolejny raz daje o sobie znać. Wolski wiedzie szczęśliwe życie na wsi. Dawny przyjaciel prosi go o przyjazd do 

Łodzi i zaangażowanie się w śledztwo. Marcel nie ma pojęcia, że zespołem kierować będzie… Lena Rudnicka. 

Jak wiele zmieni spotkanie Leny i Marcela po latach? Czy uczucie pomiędzy nimi powróci? Czy Lena wyjawi 

Marcelowi prawdę o tym, że łączy ich znacznie więcej, niż przypuszcza?  

 

 

 3. Błękitna trawa / Grzegorz Szatek.- Dębowiec : Grzegorz Szatek, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Artyści , Działalność charytatywna , Miłość , Przyjaźń , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

Piotr i Pola, artystyczne dusze kochające naturę, wiodą na wsi spokojne życie pełne miłości i harmonii. Oprócz 

zajmowania się swoimi pasjami prowadzą fundację pomagającą dzieciom. Pewnego dnia wszystko diametralnie 

się zmienia. Czy dzięki pomocy przyjaciół uda się powrócić do normalnego życia? "Błękitna trawa" to dynami-

czna, emocjonalna, napisana prostym językiem opowieść o miłości, rozpaczy, przyjaźni i wierze w to, że dobro 

wraca.  

 

 

 4. Chwilą życia / Stanisława Bylica.- Rzeszów : [Stanisława Bylica], 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

 

 

Tom wierszy "Chwilą życia" bez wątpienia odzwierciedla pasję, z jaką Autorka nieprzerwanie przelewa na papier 

towarzyszące Jej uczucia, emocje, refleksje, sekrety, niedopowiedzenia i spontaniczne reakcje stanowiące odpo-

wiedzi na trudne pytania nurtujące ludzkość od zarania dziejów. W swoim tworzeniu odkrywa całe serce i oddaje 

je Czytelnikowi [...]. [Małgorzata Sieradzka] 
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 5. Cień kata / Gene Wolfe ; przełożył z angielskiego Arkadiusz Nakoniecznik.- 

Katowice : Wydawnictwo Książnica - Publicat, 2007. 

(Książnica Kieszonkowa) 

(Fantastyka) 

(Księga nowego słońca / Gene Wolfe ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Banicja , Kat , Podróże , Przeznaczenie , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-01 

 

Severian przygotowywał się do fachu kata, lecz zakochał się w uwięzionej kobiecie i złamał dla niej obowiązujące 

katów zasady. Został za to wygnany z konfraterni i wysłany do odległej prowincji. Zabrał tylko katowski miecz, 

maskę i czarny płaszcz przynależny znienawidzonej profesji. Droga, którą ma pokonać, okazuje się trudniejsza               

i bardziej zawikłana, niż sobie wyobrażał. Młody czeladnik błądzi jak w labiryncie w ponurym, pełnym okrucie-

ństwa świecie, ale nieuchronnie zmierza ku przeznaczeniu.  

 

 

 6. Czarny hetman / Barbara Sadurska.- Warszawa : Wydawnictwo Nisza, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Męskość , Szachy , Trauma , Wojna , Opowiadania i nowele 

obyczajowe 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

 

Dawno, dawno temu człowiek ujarzmił przyrodę, nie przezwyciężył jednak śmierci, bo nie wyeliminował ze 

swojego życia przypadku. Wymyślił zatem grę, czyli taką sytuację, w której zawsze z przypadkiem wygra. Jej 

teoretyczną realizacją są szachy, życiową zaś - wojna. W długim opowiadaniu Barbary Sadurskiej historia tych 

arcyludzkich sztuczek sięga prehistorii, a współcześnie zapętla się, nie znajdując ostatecznego rozwiązania. W do-

brej literaturze, a taką jest proza Sadurskiej, wszystko, co prawdopodobne, pozostaje w piękny sposób nieroz-

strzygalne. Karolina Felberg 

 

 

 7. Do cna / Katarzyna Bonda.- Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo Literackie 

Muza, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jakub Sobieski (postać fikcyjna) , Ludożerstwo , 

Poszukiwania zaginionych , Prywatni detektywi , Seryjni zabójcy , Tajemnica , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-01 

 

Kim jest grasujący w Żyrardowie psychopata? Zabija dla mięsa czy dla rozrywki? Jeśli detektyw Jakub Sobieski 

chce być dla niego godnym przeciwnikiem, będzie musiał sporo zaryzykować… Anton Stadnicki od kilku dni nie 

kontaktował się z bliskimi. Ślad po młodym mężczyźnie urywa się w Żyrardowie, ale jego matka, mimo obaw, nie 

chce zgłosić zaginięcia na policję. Odnalezienie syna zleca Jakubowi Sobieskiemu. Detektyw szybko orientuje się,  



4 
 

że rodzina Stadnickich skrywa wiele mrocznych tajemnic. Te najpilniej strzeżone dotyczą Antona i jego niety-

powych fantazji - mężczyzna pragnął być… zjedzony. Choć Sobieski początkowo podchodzi do tej informacji               

z rezerwą, wszystko zmienia się, kiedy w parku Dittricha przypadkowa para kochanków trafia na reklamówki 

pełne ludzkich szczątków. Kości, uprzednio ugotowane i przyprawione, jeszcze pachną rosołem. Nikt nie ma już 

wątpliwości, że w okolicy krąży wyrachowany, diabelnie niebezpieczny morderca. I że wkrótce znów ruszy na 

łowy… Sobieskiego oplata sieć intryg, kłamstw i układów stworzonych przez ludzi, którzy posuną się do wszy-

stkiego, by tylko uniknąć odpowiedzialności. Detektyw działa niemal po omacku. A gdy tylko zbliży się do praw-

dy, ofiar zacznie przybywać. Katarzyna Bonda serwuje czytelnikom pierwszorzędną rozrywkę! Mroczny, pełen 

strachu, szaleństwa i chorych fantazji kryminał długo nie da o sobie zapomnieć. To istna uczta dla fanów gatunku!  

 

 

 8. Dom na przełęczy / Joanna Tekieli.- Poznań : Wydawnictwo Filia, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Relacje międzyludzkie , Wsie , Polska , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

 

JAK TO PIĘKNIE, ŻE W TYCH PODŁYCH CZASACH ZDOŁALIŚCIE OCALIĆ COŚ TAK DELIKATNEGO 

I DOBREGO JAK MIŁOŚĆ Kiedy Helena i Antoni brali wojenny ślub, nie wierzyli, że dana im będzie wspólna 

przyszłość. A jednak przetrwali, doczekali upragnionej wolności i teraz starają się ułożyć sobie życie w maleńkiej 

wiosce Rzekowo, położonej malowniczo w dolinie rzeki, wśród lasów i wzgórz. W nędznym gospodarstwie,                 

w niełasce i odrzuceniu ze strony najbliższych, uczą się siebie nawzajem i próbują znaleźć szczęście w okaleczo-

nym, poranionym przez wojnę świecie.  

 

 

 9. Enigma : liczba wszystkich liczb / Krzysztof Koziołek.- Nowa Sól : Manufaktura 

Tekstów, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Enigma (maszyna szyfrująca) , Kryptolodzy , Służby specjalne 

, Szpiegostwo , Polska , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Jest 15 lipca 1928 roku, gdy polskie stacje nasłuchowe odbierają niemiecką depeszę zaszyfrowaną w nowy sposób 

– za pomocą maszyny nazywanej Enigmą. Od razu ruszają próby złamania tajemniczego szyfru, ale najlepsi 

kryptolodzy kruszą na nim zęby. Wkrótce potem wybitni warszawscy profesorowie matematyki uznają go za 

nierozwiązywalny, a Biuro Szyfrów polskiego wywiadu zwraca się nawet o pomoc do słynnego okultysty. Kiedy 

kolejne próby kończą się fiaskiem, kierownictwo Biura Szyfrów postanawia zagrać va banque. Jako pierwsze na 

świecie do złamania szyfru – którego podobno nie da się złamać – angażuje nie lingwistów, dziennikarzy czy sza-

chistów, jak do tej pory, lecz studentów matematyki. W tym celu 15 stycznia 1929 roku dwadzieścioro uczestni-

ków rozpoczyna kurs kryptologii na Uniwersytecie Poznańskim. Operacja prowadzona jest w całkowitej konspi-

racji, a od kursantów odbiera się nawet ślubowanie dochowania tajemnicy – po to, aby o planach polskiego wy-

wiadu nie dowiedziała się niemiecka Abwehra. Mimo tak daleko posuniętych środków ostrożności nie wszystko 

idzie zgodnie z planem…  
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 10. Furtka do piekła / Eva Minge.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handel ludźmi , Kobieta , Lesbijki , Przestępczość 

zorganizowana , Trauma , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-02 

 

 

Znana z "Gry w ludzi" Anna idzie za ciosem. Nie poprzestaje na udziale w rozbiciu grupy handlującej ludźmi, 

stworzonej przez jej byłego męża. Podejmuje współpracę z międzynarodowymi agencjami do ścigania przestę-

pczości zorganizowanej, by w końcu postawić przed Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości szefów 

mafii, którzy wymyślili cały proceder. Ludzi, którzy sami siebie nazywają bogami. Po raz kolejny kładzie na szalę 

własne życie, próbując dostać się na sam szczyt zbrodniczej machiny dzięki swej niepospolitej urodzie, bezpru-

deryjności, inteligencji i odporności na luksusy, które ten świat jej oferuje. Ale pewność siebie gdzieś znika                

w trakcie gry, gdy Anna zdaje sobie sprawę, że nie przepracowała traumy dzieciństwa i traumy uczestnictwa                

w handlu ludźmi. Zapomina o ostrożności i zawodowych obowiązkach, kiedy jako płatna dziewczyna do towa-

rzystwa zakochuje się w charyzmatycznej, pięknej i niezwykle bogatej Małgorzacie… Każdy koniec jest począt-

kiem czegoś nowego… Zwłaszcza gdy ciągłe życie na krawędzi zmusza nas do łamania wszelkich tabu.  

 

 

 11. Gangrena / Cilla & Rolf Börjlind ; z języka szwedzkiego przełożyła Inga 

Sawicka.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olivia Rönning (postać fikcyjna) , Tom Stilton (postać 

fikcyjna) , Przestępcy seksualni , Terroryści , Szwecja , Tajlandia , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-szwedz.  

Nowości:  2023-02 

 

Tom Stilton, były policjant i dawny bezdomny, wyprawia się do północnej Tajlandii, aby na podstawie jednego 

niewielkiego zdjęcia odszukać pewnego mężczyznę o nieznanej tożsamości. Podobno przebywa on na starej barce 

na jednej z rzek Złotego Trójkąta. Niebezpieczna podróż doprowadzi Stiltona do ujawnienia mrocznej tajemnicy, 

ale stanie się też okazją do rachunku sumienia w związku z popełnionym przez niego zabójstwem. W tym samym 

czasie Olivia Rönning i pani komisarz Mette Olsäter pracują nad wyjaśnieniem zamachu bombowego, który 

wstrząsa Szwecją. Policja aresztuje zamachowca, który staje przed sądem, jednak Olivia ma wątpliwości, że rze-

czywiście jest winny tej zbrodni i mimo wyroku skazującego nie przestaje roztrząsać tej sprawy. Również Mette 

zaczyna podejrzewać, że doszło do pomyłki sądowej. Okazuje się, że drugim dnem tej sprawy są nadużycia 

seksualne popełniane przez ludzi gotowych na wszystko, byleby utrzymać swoją pozycję.  

 

 12. Godki rzesoskie : zbiór miejscowych podań / opracowanych przez Stefanię Buda 

; [redaktor prowadzący Anna Wolska].- Niechobrz : Stowarzyszenie Kobiet Kultura 

Razem z Tradycją ; Boguchwała : we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w 

Boguchwale, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boguchwała (woj. podkarpackie, pow. rzeszowski, gm. 

Boguchwała ; okolice) , Rzeszów (woj. podkarpackie ; okolice) , Antologia , Legendy 

i podania , Literatura ludowa , Opowiadania i nowele 
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Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-01 

 

O spotkaniach mikrofonowych z panią Stefanią Budą słów kilka / Stach Ożóg ; 1. Ło downych zdarzyniach ji wie-

rzyniach wokół nas ; 2. Ło rodzinnych zdarzyniach, posanunku ji nauce ; 3. Wedle bibliji, ewangeliji, jo duchach ji 

świntych patronach ; 4. Zwycaje, zdarzynia złe ji dobre ; 5. Zdarzynia śmisne, a prowdziwe ; Podstawowe zasady 

wymowy w gwarze rzeszowskiej ; Tłumaczenie mało znanych słów [...]. 

 

 

 13. Gorzej urodzona / Mirosława Kareta.- Kraków : Mando, copyright 2021. 

(Wydziedziczone / Mirosława Kareta ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko pozamałżeńskie , Kobieta , Malarze , Mieszkańcy 

wsi , Pomoc domowa , Kraków (woj. małopolskie) , Mników (woj. małopolskie, 

pow. krakowski, gm. Liszki) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

Życie nieślubnego dziecka nie jest łatwe, szczególnie na XIX-wiecznej wsi, gdzie wszyscy wytykają cię palcami. 

Józia mieszka z surowym ojczymem i matką, która nie potrafi sprzeciwić się mężowi. Ciężka praca i brak moż-

liwości rozwoju nie zniechęcają dziewczyny do własnych poszukiwań. Zafascynowana pojawieniem się w okolicy 

znanego malarza robi wszystko, aby znaleźć się na jednym z jego obrazów. Decyzją ojczyma Józia musi opuścić 

wieś i trafia do mieszczańskiego domu, gdzie pracuje niemal za darmo jako służąca do wszystkiego. Myje podłogi, 

ceruje, pierze, pomaga w kuchni. Po dniu wypełnionym ciężką pracą czeka, aż wszyscy położą się spać. Dopiero 

wtedy może rozłożyć swój siennik na podłodze przy piecu. Powieść, która odczarowuje mit polskiej wsi. Młode 

dziewczęta opuszczają domy i wyjeżdżają do miasta, by zaznać pozornie lepszego życia. Pracują bez przerwy, bez 

odpoczynku, bez prawa do wolnego czasu.  

 

 

14. Imię twoje... / Maria Nurowska.- Warszawa : Świat Książki, 2003. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amerykanie , Kobieta , Małżeństwo , Miłość , Poszukiwania 

zaginionych , Ukraina , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Historia blisko czterdziestoletniej Amerykanki, która dopiero na Ukrainie odkrywa miłość swojego życia. Elisa-

beth Connery wyjeżdża na Ukrainę szukać zaginionego męża. W samolocie spotyka Ukraińca - Andrew Sani-

ckiego, który powraca do ojczyzny po długoletnim pobycie w Kanadzie. Szybkie nawiązanie kontaktu, przyjemna 

rozmowa skłania Elisabeth do zwrócenia się o pomoc do nowego znajomego w odnalezieniu męża. Od tego 

momentu losy Elisabeth są ściśle splecione nie tylko z życiem Andrew, ale i ukraińskiej działaczki, Oksany 

Krywenko, i jej syna Aleka. Bohaterka ku swemu zdziwieniu staje się odważną, samodzielną i świadomą kobietą. 

Idąc tropem zaginionego męża, sama wyjeżdża do niebezpiecznej Czeczenii. Publicznie oskarża prezydenta Ukra-

iny o nadużycia polityczne. Stawiając czoło wszelkim przeszkodom, jednocześnie dojrzewa do miłości – partner-

skiej i macierzyńskiej. Jednak do pełni szczęścia prowadzi jeszcze daleka droga.  
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 15. In & out : (do siebie i od siebie) / Dorota Jaworska, Małgorzata Żurecka ; 

[autor pomysłu i redakcja Wojciech Siemiona ; fotografie Stanisława 

Materniaka].- Petrykozy : Muzeum Jadwigi i Wojciecha Siemionów ; Rzeszów : 

RS Druk, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alaska (Stany Zjednoczone ; stan) , Album , Fotografia 

polska , Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

     Nowości:  2023-02 

 

 

 16. Ja śpiewam, a góry tańczą / Irene Solà ; z katalońskiego przełożyła Barbara 

Bardadyn.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2023 

(Powieść) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Góry , Realizm magiczny , Rodzina , Magia , Natura , Pireneje 

(góry) , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-katal. 

Nowości:  2023-02 

 

Góry przechowują pamięć o minionych pokoleniach. Mają w sobie mądrość, której ludzie nie pojmują, i trwają 

wiecznie - w przeciwieństwie do miłości, wojny czy przyjaźni. Niektórzy mówią, że góry dają życie. Inni wierzą, 

że co dziesięć lat ktoś musi zginąć wśród skał od uderzenia pioruna. Przekonała się o tym rodzina Domèneca i Sió. 

Ich losy ciasno splatają się z miejscem, w którym żyją. "Ja śpiewam, a góry tańczą" oddaje głos także tym, którzy 

mogą opowiedzieć swoją historię po raz pierwszy. Ukrywająca się w lesie sarna, duch poety, wyczekujące deszczu 

grzyby, kobiety przed wiekami oskarżone o czary, chmury zrzucające błyskawice… Bohaterowie wymykają się 

chronologicznym ramom czasu i oficjalnej historii, tworząc górski mikrokosmos pełen wzajemnych konfliktów              

i zależności. Czerpiąc z historii i mitów, wiejskich ballad oraz literatury pięknej, Irene Solà tworzy literacką gawę-

dę o poszukiwaniu bliskości, śmierci i celebracji życia.  

 

 

 17. Kabalista / Remigiusz Mróz.- Poznań : Wydawnictwo Filia, 2023. 

(Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gerard Edling (postać fikcyjna) , Dziennikarze , 

Jasnowidzenie , Ofiary gwałtu , Prokuratorzy , Zmowa milczenia , Opole (woj. 

opolskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

Półtora roku po tym, jak Małgorzata Rosa wyjechała do Warszawy, szefostwo stacji telewizyjnej chce, by dzień-

nikarka wróciła do rodzinnego miasta. Ma przygotować materiał na temat ofiary gwałtu, której opolska proku-

ratura odmówiła pomocy. Zeznania dziewczyny zostały uznane za niewiarygodne, sprawcy nigdy nie zaczęto szu-

kać, a śledztwa nie wszczęto. Kiedy Rosa zjawia się na miejscu, orientuje się, że w Opolu panuje zmowa milcze-

nia. Nie ma innego wyjścia, niż zwrócić się do jedynej osoby w prokuraturze, której ufa. Gerard Edling został 

jednak odsunięty na boczny tor przez nową szefową i nie jest w stanie zaoferować pomocy.  Dziennikarce  udziela  
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jej niespodziewanie lokalny jasnowidz, od lat odnajdujący zaginione lub martwe osoby, zwany Kabalistą z Chab-

rów.  

 

 

 18. Krew Rzymu / Simon Scarrow ; przełożył z angielskiego Tomasz Szlagor.- 

Poznań ; Wrocław : Książnica - Publicat. Oddział, copyright 2023. 

(Orły imperium / Simon Scarrow ; 17) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Katon, Kwintus Licyniusz (postać fikcyjna) , Macro, Lucjusz 

Korneliusz (postać fikcyjna) , Wojsko rzymskie , Partowie , Wojna , Wojna domowa , 

Armenia , Starożytny Rzym , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-ang.  

Nowości:  2023-02 

 

Jest 55 rok naszej ery. Na wschodnich krańcach Rzymskiego imperium zaczyna wrzeć. Podstępni Partowie naje-

chali Armenię, sojusznika Rzymu, i obalili króla Radamista. Generał Korbulon musi przywrócić go na tron, jedno-

cześnie szykując swoją armię na wojnę z potężnym królestwem Partów. Pod komendę Korbulona trafiają prefekt 

Katon i centurion Macro - doświadczeni żołnierze, którzy wiedzą, jak ze słabych, marnie wyposażonych jednostek 

zrobić doborowe, bitne wojsko. Przywrócenie Radamista do władzy okazuje się jednak niebezpieczną rozgrywką. 

Brutalne represje króla wobec tych, którzy przyłożyli rękę do zamachu, wywołują rebelię. Odwaga i umiejętności 

pretorianów zostają wystawione na ciężką próbę. Problemy mogą nadejść także spoza granic pogrążonego w chao-

sie królestwa…   

 

 

 19. Mężczyzna imieniem Ove / Fredrik Backman ; przełożyła Alicja Rosenau.- 

Wydanie 1. w tej edycji.- Warszawa : Wydawnictwo Marginesy 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna , Osoby w wieku starszym , Poczucie straty , 

Przyjaźń , Relacje międzypokoleniowe , Wdowieństwo , Szwecja , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2023-01 

 

To powinien być dzień śmierci Ovego. To wreszcie miał być ten cholerny dzień, kiedy Ove w końcu to zrobi. 

Żeby znów z nią być. Bo ma już wszystkiego dość. Dużo w życiu przeszedł, a teraz musi funkcjonować w świecie, 

który nie rozumie jego żelaznych zasad i istoty rutyny, świecie pełnym fircyków, blond fląder i białych koszul, 

bez swojej Sonji. Jest przekonany, że nadszedł czas, aby się ewakuować. Tyle że najpierw na drodze staje mu ten 

gamoń, który nie potrafi zaparkować z przyczepą ani otworzyć okna, żeby nie spaść z drabiny. I jego ciężarna 

żona, która zjawia się w najmniej oczekiwanych momentach i w wieku trzydziestu lat nadal nie ma prawa jazdy, 

więc trzeba ją wszędzie wozić. Ove nie przewiduje, że świat ma mu jeszcze dużo do zaoferowania, a on sam może 

dać wiele innym. Nie tylko ludziom. Bo jest jeszcze kot. Debiutancka powieść Fredrika Backmana to ciepła                    

i urzekająca historia o tęsknocie za bliską osobą, nieoczekiwanej przyjaźni i sile społecznych więzów. Wspaniała 

komedia, która wyciśnie łzy z największego twardziela.  
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 20. Na zawsze / Karolina Winiarska.- Słupsk : Wydawnictwo Szósty Zmysł - Grupa 

Wydawnicza Papierowy Księżyc, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Przyjaźń , Relacja romantyczna , Sri Lanka , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Ile razy można się zakochać? Olga rozpoczyna nowy etap w życiu i wyrusza na drugi koniec świata. Zostawiając 

pensjonat w Bieszczadach, daje się ponieść egzotyce odległej Sri Lanki. Czy odnajdzie to, czego szuka? Na 

zawsze jest nie tylko kontynuacją powieści Następnym razem - historii Olgi i Michała. Jest przede wszystkim 

powieścią o najważniejszej podróży każdego z nas, tej najtrudniejszej i najpiękniejszej jednocześnie: w głąb 

siebie. Na zawsze to opowieść, która daje nam nadzieję, że koniec może być również początkiem. Karolina 

Winiarska po raz kolejny zabiera nas w podróż nie tylko do niezwykłych miejsc, ale i do świata pełnego emocji 

oraz trudnych dylematów, z którymi każdy z nas musi się mierzyć.  

 

 

21. Naga malwa / Małgorzata Żurecka.- Stalowa Wola : KAVA design - Jacek Kawa, 

2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

 

 

 

 22. Niegodziwość ojców / Åsa Larsson ; przełożyła Beata Walczak-Larsson.- 

Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rebeka Martinsson (postać fikcyjna) , Sekrety rodzinne , 

Kiruna (Szwecja) , Szwecja , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-szwedz. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Ragnhild wraca po latach do rodzinnego domu i znajduje w nim martwego brata i wygłodniałego psa. W zamraża-

rce odkrywa kolejne zwłoki. Sekcja potwierdza, że to zaginiony w 1962 ojciec boksera i mistrza olimpijskiego 

Börjego Ströma. Patolog sądowy, Lars Pohajnen, błaga Rebekę Martinsson o pomoc w wyjaśnieniu tej przedaw-

nionej zbrodni. Jednak kobieta nie chce mieć nic wspólnego z tą sprawą. Ale jak odmówić przyjacielowi, który             

w dodatku przeczuwa, że nie pozostało mu wiele życia? Tymczasem w Kirunie odbywa się brawurowy ekspery-

ment: władze miasta postanawiają przenieść zabytkowe centrum miasta o kilka kilometrów na wschód, by urato-

wać zabytki przed zagrażającą im kopalnią rudy żelaza. Inwestycja okazuje się gratką dla spekulantów działają-

cych na rynku budowlanym. Macki przestępczości zorganizowanej sięgają coraz dalej…   
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 23. Nocny obserwator / Jeffery Deaver ; przełożył Łukasz Praski.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka - PruszyNski Media, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lincoln Rhyme (postać fikcyjna) , Amelia Sachs (postać 

fikcyjna) , Kradzież z włamaniem , Policjanci , Zwolnienie ze służby , Nowy Jork 

(Stany Zjednoczone) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-02 

 

Przychodzi w nocy. Patrzy, jak śpisz. I czeka… Lincoln Rhyme i Amelia Sachs powracają z kolejną mroczną 

sprawą. Kiedy pewna kobieta zdaje sobie sprawę, że ktoś w nocy sforsował pozornie nie do zdobycia zamek             

w drzwiach jej mieszkania i poprzestawiał rzeczy osobiste, podczas gdy ona spokojnie spała, jest przerażona. To 

włamanie, jak dowiaduje się policja, stanowi przesłanie dla całego Nowego Jorku: oto nadchodzi nowy przestępca, 

który nie cofnie się przed niczym… Do śledztwa zostają przydzieleni Lincoln Rhyme i Amelia Sachs. Szybko 

odkrywają, że genialny kryminalista nazywający siebie "Ślusarz" jest w stanie pokonać każdą blokadę i system 

bezpieczeństwa, jakie kiedykolwiek wymyślono. Jednak gdy lista jego ofiar zaczyna się wydłużać, siły policyjne 

odkrywają coś, co wydaje się być ogromnym błędem w rozwiązaniu jednej z poprzednich spraw Rhyme’a. Męż-

czyzna zostaje zwolniony z pracy konsultanta departamentu śledczego i staje przed trudnym wyborem: porzucić 

dotychczasowe zajęcie czy zaryzykować więzienie i rozwikłać tajemnicę Ślusarza, zanim ten zastawi na kogoś 

ostateczną pułapkę…  

 

 

24. Ogień / Małgorzata Warda.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 

2022. 

(Dziewczyna z gór / Małgorzata Warda ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miasta małe , Ofiary przestępstw , Ojcowie i córki , 

Uprowadzenie , Bieszczady (góry) , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

Jakub w ciężkim stanie zostaje aresztowany w zimowych ukraińskich Bieszczadach i szybko okazuje się, że             

w areszcie będzie musiał walczyć o przetrwanie. Na Nadii silne piętno odciskają góry i relacje z ich mieszkańca-

mi. Żadne z nich nie ma pojęcia, że za chwilę ich życie bezpowrotnie się zmieni. W lasach na pograniczu Ukrainy 

i Polski żyje bowiem Polla, która od lat nie zetknęła się z cywilizacją i dla której taniec z ogniem jest ucieczką od 

traumatycznych wspomnień. Nieuchronnie zbliża się moment, kiedy drogi Jakuba i Nadii przetną się z jej losem. 

Porywająca, trzymająca w napięciu historia przenosząca nie tylko na odległe górskie szlaki, lecz także w głąb du-

szy każdego z bohaterów.  

 

 

 25. Opactwo Northanger / Jane Austen ; z angielskiego przełożyła Anna Przedpełska-

Trzeciakowska.- Warszawa : Świat Książki - Bertelsmann Media, 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tajemnica , Przyjaźń , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-01 
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Młoda, trochę naiwna, ale urocza panna Katarzyna Morland, uwielbia tajemnice i gotyckie klimaty grozy. Z tym 

większą radością przyjmuje zaproszenie do starego opactwa Northanger, mając nadzieję na przeżycie wielkiej 

przygody. Zamiast sekretów przeszłości odkrywa jednak coś innego, znacznie ciekawszego, co zmieni jej życie...  

 

 

 26. Ostatni anioł goryczy / Małgorzata Żurecka.- Stalowa Wola : Wydawnictwo 

Sztafeta, 2005. 

(Biblioteka Witryny Poetyckiej) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

 

 

27. Pako / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Mnichowice : Wydawnictwo JakBook, 

copyright 2022. 

(Gangsta paradise / Agnieszka Lingas-Łoniewska ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kluby go go , Przestępczość zorganizowana , Polska , 

Powieść erotyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

Byłem gangusem, ale miałem swój honor. I cały ofiarowałem właśnie jej. Piotr „Pako” Pakosławski jest wysoko 

postawionym gangsterem w organizacji Reno. Na co dzień zarządza klubem Prozac i przede wszystkim dobrze się 

bawi. Od lat nie utrzymuje bliskich kontaktów z rodzicami, kocha tylko starszą siostrę, która po koszmarze 

przeżytym w młodości wyjechała z kraju i ułożyła sobie życie na nowo. Sytuacja się zmienia, gdy Pako poznaje 

Kaję, początkującą piosenkarkę. Jednak dziewczyna wkrótce ma wyjść za mąż za starszego o dwadzieścia lat 

producenta muzycznego, Jerzego Domana. Szybko wychodzi na jaw, że ścieżki obu mężczyzn przecięły się                

w dalekiej przeszłości i to Doman jest odpowiedzialny za tragedię siostry Piotra. Pako ma świadomość, w jakim 

niebezpieczeństwie znalazła się Kaja, która zdążyła skraść jego serce. Z czasem prawda okazuje się dużo brutal-

niejsza, niż przypuszczał. A niczego nieświadoma dziewczyna szykuje się do ślubu. Wkrótce nadejdzie czas na 

ostateczną rozgrywkę, w której kartą przetargową będzie rudowłosa nastolatka. Pako nie zdołał pomóc własnej 

siostrze, ale liczy na to, że da radę chociaż ocalić Kaję. Mężczyzna zdaje sobie sprawę, że przed nimi walka na 

śmierć i życie, a zwycięzca może być tylko jeden. Reno, Katan i Pako nie biorą pod uwagę porażki.  

 

 

 28. Papierowa róża / Diana Palmer ; tłumaczenie Artur Penn.- Warszawa : 

HarperCollins Polska, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Indianie , Polityka , Skandale , Sukces , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-02 
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Przed laty przystojny i tajemniczy Tate całkowicie podbił serce Cecily, by wkrótce potem oznajmić, że nie mogą            

i nigdy nie będą mogli być razem. Minęło sporo czasu – i prawie wszystko się zmieniło. Cecily osiągnęła sukces, 

zaczyna karierę, natomiast Tate zaplątał się w polityczny skandal o trudnych do przewidzenia konsekwencjach. 

Twierdzi, że Cecily grozi niebezpieczeństwo i że teraz bardziej niż kiedykolwiek potrzebują siebie nawzajem.  

 

 

 29. Pewnego razu w Paryżu / Diana Palmer ; tłumaczenie Jerzy Żebrowski.- 

Warszawa : HarperCollins Polska, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amerykanie , Nastolatki , Skandale , Wdowieństwo , Paryż 

(Francja) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Brianne i Pierce spotkali się w Paryżu. Ona była uczennicą w szkole dla dziewcząt, on opłakiwał śmierć żony. 

Przystojny, nieprzystępny zafascynował ją od razu. Choć wiedziała o nim niewiele, jednego była pewna: że tylko 

dla niego jest miejsce w jej sercu. Po śmierci żony Pierce nie chciał się wiązać z żadną kobietą, a tym bardziej               

z niemal dwukrotnie młodszą od siebie piękną dziewiętnastolatka. Najchętniej zapomniałby o Brianne, lecz miał 

wobec niej dług wdzięczności. Kiedy więc się dowiedział, że ojczym chce ją wydać za mąż wbrew jej woli, uznał, 

że musi jej pomóc...  

 

 

 30. Piąta pora konieczności / Małgorzata Żurecka ; [grafika Katarzyna Żurecka].- 

Stalowa Wola : Wydawnictwo Sztafeta, 2001. 

(Biblioteka Witryny Poetyckiej) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

 

 31. Piętno diabła / Adrian Bednarek.- Gdynia : Wydawnictwo Zaczytani, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kuba Sobański (postać fikcyjna) , Mentoring , Nienawiść , 

Pożądanie , Seryjni zabójcy , Zemsta , Kraków (woj. małopolskie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Starcie namiętności i pożądania z nienawiścią i chęcią zemsty Dzięki wrodzonemu sprytowi Kubie Sobańskiemu 

udaje się przetrwać więzienie. Nowa rzeczywistość na wolności nie przypomina jednak raju. Kuba nie może 

wykonywać swojego zawodu, w rodzinnym domu jest niechciany, a zgromadzone przed laty środki zaczynają się 

kończyć. Musi zacząć od zera, co stanowi poważną przeszkodę w  zrealizowaniu  wizji,  którą  snuł  każdego  dnia 
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w zamknięciu - Kuba Sobański pragnie śmierci Sonii Wodzińskiej. Tymczasem Wodzińska dobrze wykorzystuje 

sześć lat nieobecności mentora. Rośnie w siłę, staje się potężna i niezależna. Ma tylko jedną słabość - Kubę. Za 

wszelką cenę chce wynagrodzić Sobańskiemu sześć lat więzienia i sprawić, że znów połączą siły, wspólnie odda-

jąc się mrocznym żądzom. Co wyniknie ze starcia, w którym namiętność i pożądanie skrzyżują się z nienawiścią             

i chęcią zemsty? 

 

 

32. Pokot / Piotr Kościelny.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Sikora (postać fikcyjna) , Dzieci , Poszukiwania 

zaginionych , Przemoc , Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Psychopaci , 

Seryjni zabójcy , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-02 

 

 

We Wrocławiu grasuje kolejny seryjny zabójca. Tym razem za cel bierze dzieci. Śledczy starają się złapać spraw-

cę, zanim w mieście wybuchnie panika, a media znów znajdą pożywkę. Dla Sikory jest to najtrudniejsze śledztwo 

w karierze, na które rzutują jego prywatne problemy. Gdy w końcu udaje się ustalić kim jest morderca, wysoko 

postawione osoby starają się zataić ten fakt przed opinią publiczną. Zaczyna się walka z czasem, bo morderca 

planuje kolejne zbrodnie. Jakimi motywami kieruje się nieuchwytny zabójca? Czy komuś zależy, aby prawda nie 

wyszła na jaw? Jak prywatne spawy Sikory i Bieleckiego splotą się z ich zawodowymi wyzwaniami?  

 

 

 33. Sidła / Piotr Kościelny.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Sikora (postać fikcyjna) , Poszukiwania 

zaginionych , Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Psychopaci , Seryjni 

zabójcy , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

 

Na wrocławski komisariat policji zgłasza się młoda kobieta informująca o zaginięciu koleżanki. Obie bawiły się 

wcześniej w jednym z lokali. Służby rozpoczynają poszukiwanie zaginionej. W tym samym czasie znika kolejna 

kobieta, ale nikt jeszcze nie wiąże ze sobą obu zaginięć. Gdy w końcu zostają ujawnione zwłoki poszukiwanej, 

śledczy zwracają uwagę na podobieństwo ze zwłokami wyłowionymi z Odry kilka miesięcy wcześniej. Wydział 

zabójstw jest przekonany, że ma do czynienia z seryjnym zabójcą. Rozpoczyna się walka z czasem, która ujawnia 

szokującą prawdę. Mordercą jest kobieta! Równocześnie, komisarz Sikora wraca do wątku związanego z łowcą, 

polującego na pedofilów. Jest przekonany, że podczas sprawy dopuszczono się zaniedbań i źle wskazano winne-

go…. Gdzie kryje się prawda i jakie tajemnice skrywa zabójczyni?  
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 34. Silva rerum IV : powieść / Kristina Sabaliauskaite ; przełożył Kamil Pecela.- 

[Kraków] : Wydawnictwo Literackie, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Narwojszowie (rodzina fikcyjna) , Oświecenie , Podróże , 

Szlachta , Zakonnicy , Europa , Wielkie Księstwo Litewskie , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Czwarty i zarazem ostatni tom "wielkiej sagi wileńskiej”. Wspaniała panorama kultury oświeceniowej Europy                

i barwny opis obyczajów epoki. Lata 70. XVIII wieku. Wielkie Księstwo Litewskie chyli się ku upadkowi, a szla-

chta dzieli na wrogie obozy zwolenników starego i nowego ładu. Tymczasem na zachodzie Europy filozofowie 

głoszą prymat rozumu, rodzą się nowatorskie style w sztuce, kobiety dochodzą do głosu w życiu publicznym, 

naukowym i artystycznym. Czy ten ożywczy powiew dotrze do Wilna? Franciszek Ksawery z Milkont Narwojsz, 

jezuita, filozof, matematyk, poeta i obywatel świata jest gorącym wyznawcą postępowych idei. Ze studiów we 

Francji przywiózł wyobrażenie Boga obserwującego człowieka z oddali i nienasyconą pasję do nauki. Lecz czy 

teleskopy i mikroskopy potrafią wyjaśnić, co dzieje się z duszą? Przed Franciszkiem kolejna podróż - przez War-

szawę, Gdańsk, Amsterdam i Paryż aż do Londynu. Co spotka potomka starego szlacheckiego rodu? Jaka przy-

szłość czeka jego krewnych? Komu przekaże rodzinną sylwę? Opowieść o końcu wszystkiego - stulecia, dawnego 

porządku, jednostki, a jednocześnie o początkach najważniejszych pojęć naszej cywilizacji: praw człowieka, rów-

ności, tolerancji i wolności.  

 

 

 35. Szczęśliwa gwiazda / Diana Palmer ; tłumaczenie Wiktoria Mejer.- Warszawa : 

HarperCollins Polska, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Śledztwo i dochodzenie , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Marc Brannon prowadzi ważne i niebezpieczne śledztwo w sprawie morderstwa. Dochodzenie zatacza coraz szer-

sze kręgi, naruszając interesy mafii, a także wpływowych biznesmenów i polityków. Partnerką Marca ramienia 

prokuratury zostaje jego była dziewczyna Josette. Przed laty ich znajomość zakończyła się wielkim skandalem, ale 

teraz muszą zapomnieć o wzajemnych urazach. Wiedzą, że morderca zaatakuje ponownie. Rozpoczynają wyścig  

z czasem, a także... walkę z własnymi uczuciami.  

 

 

 36. Śledztwo / Stanisław Lem ; posłowie Jerzy Jarzębski.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kostnice , Rak (choroba) , Statystycy , Zwłoki , Anglia 

(Wielka Brytania) , Powieść , Kryminał , Science fiction 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 
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"Śledztwo" to powieść staroświecka, w tradycyjnym, angielskim stylu. Im dalej jednak zagłębiamy się w zagadkę, 

tym bardziej odległe zdaje się jej rozwiązanie, a przy tym świat powieści - z poczciwej dekoracji do konwencjo-

nalnego "przestępstwa" - przemienia się w nowoczesną wizję świata-chaosu, świata przepełnionego, w którego la-

biryncie szukać sobie musimy nowych, nie zawsze godnych zaufania przewodników.  

 

 

 37. Śniegi / Małgorzata Warda.- Warszawa : Prószyński Media, 2021. 

(Dziewczyna z gór / Małgorzata Warda ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Rodzina zastępcza , Uprowadzenie , 

Bieszczady (góry) , Polska , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-01 

 

 

Ofiara porwania, Nadia, po wielu latach decyduje się ujawnić policji swoją tożsamość. W wyniku tego następuje 

ciąg dramatycznych zdarzeń. Śnieżna burza pogrąża w chaosie górskie miasteczko, utrudniając prowadzenie śle-

dztwa, a w tym czasie wychowywana poza światem Nadia wraca do cywilizacji. Tam musi stawić czoła mediom            

i policji. Pojawiają się wątpliwości, czy jest ofiarą porwania, czy może od lat świadomie kieruje własnym losem. 

Porywacz pozostaje nieuchwytny. Pojawiające się tropy sugerują jego śmierć, ale czy Jakub na pewno nie żyje?             

I kim właściwie jest? Przestępcą czy może człowiekiem, który w końcu nauczył się kochać? Z pozoru oczywiste 

oceny przestają być jednoznaczne, a ludzkie emocje zdają się nie podlegać zasadom winy i kary.  

 

 

 38. Tajemnice Bastide Blanche / M. L. Longworth ; przekład: Małgorzata 

Trzebiatowska.- Sopot : Smak Słowa, 2022. 

(Verlaque i Bonnet na tropie / M. L. Longworth ; [7]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antoine Verlaque (postać fikcyjna) , Marine Bonnet (postać 

fikcyjna) , Duchy , Nawiedzone domy , Pisarze , Tajemnica , Aix-en-Provence 

(Francja) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-kanad. 

Nowości:  2023-02 

 

Pewnego gorącego, letniego wieczoru Aix-en-Provence obiega wieść, że kontrowersyjny autor powieści, Valère 

Barbier, który niegdyś jadał obiady z francuskim prezydentem i uczestniczył w całonocnych popijawach z gwiaz-

dami rocka, zamieszkał w La Bastide Blanche, wielkim, pustym od dziesięcioleci domu. Jednak marzenia pisarza 

o spokojnej emeryturze zostają zniweczone. We dnie przez dom nieustannie ktoś się przewija - a to córka sąsia-

dów, a to wygadana, lubiąca plotki gospodyni Valèrego, wreszcie rywalizująca z nim autorka książek. Co więcej 

tak w dzień, jak i w nocy pojawiają się niewidoczni, mające złe zamiary goście. Podczas gdy Antoine Verlaque 

zgłębia tajemniczą historię Valèrego, jego żona i partnerka, Marine Bonnet, zastanawia się, dlaczego posiadłość 

tak długo była opuszczona. Jednak to, co odkrywa każde z nich, przynosi więcej pytań niż odpowiedzi. Czy Valère 

tylko wyobraża sobie ulotne nawoływania wypełniające dwór nocami? Czy traci zmysły? A może dręczą go duchy 

przeszłości?  
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 39. Testuję kolory / Jadwiga Kupiszewska ; [rysunki Jadwiga Kupiszewska].- 

Rzeszów : Bonus Liber, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kupiszewska, Jadwiga (1940- ) , Literatura polska , Poezja , 

Wiersze , Szkic literacki 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Tomik "Testuję kolory" zbiera wiersze będące podróżą w bezmiar nicości, tęsknoty za tym co wczoraj. Współto-

warzyszą im refleksje o poezji, milczeniu i ciszy Marka Nalepy. To także jesienne kolory wiersza wkraczające           

w zadumę wieczoru i wiosenne przebudzenie, zanurzenie się w opowieści Kalmana Segala, w baśń wigilijną i liry-

kę Cypriana Norwida. Zapraszam w tę podróż, zabierając bagaż ISTNIENIA.   

 

 

 40. Turecki honor / Mira Hafif.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Polacy za granicą , Przemoc wobec kobiet , Rozterki 

miłosne , Turcja , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-01 

 

 

Kiedy serce nie potrafi zapomnieć… Basia próbuje zbudować w Turcji nowe życie bez Demira. Znajduje pracę             

z Samsunie i przeprowadza się nad Morze Czarne. Dzieli mieszkanie z przyjaciółką i za jej radą ignoruje telefony 

od zdesperowanego mężczyzny. Czy jednak zaufała właściwej osobie? A może za niechęcią Arife do ukochanego 

Basi kryje się coś więcej? Czy kochankowie jeszcze kiedyś będą razem? Czy po niespodziewanym powrocie na 

wschód Turcji Basi uda się uchronić niewinną dziewczynę przed zabójstwem w imię honoru?  

 

 

41. Tureckie nadzieje / Mira Hafif.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ludzie bogaci , Małżeństwo międzywyznaniowe , 

Polacy za granicą , Poronienie , Trudne sytuacje życiowe , Turcja , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-01 

 

Kiedy serce nie powiedziało jeszcze ostatniego słowa . Basia próbuje podnieść się po tym, gdy okazało się, że jej 

bajeczne małżeństwo i życie u boku bogatego Turka Ruzgara to fikcja. Po zdradzie męża i stracie ciąży jedynym 

rozwiązaniem wydaje się rozwód i powrót do Polski. Czy jednak będzie to aż tak proste? Czy uczucie do Demira, 

który ponownie pojawił się w jej życiu, jest wystarczająco silne, by zmieniła plany i znów zaryzykowała wszystko 

dla miłości? Czy są jakiekolwiek szanse na ułożenie sobie życia z konserwatywną rodziną Demira? Jak ułożą się 

relacje między Basią a  Demirem, gdy nieoczekiwanie będą zmuszeni  wyjechać  na  wschód  Turcji? Kontynuacja 
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poruszającej "Tureckiej rozkoszy" to coś więcej niż romans. Historia spisana przez Mirę Hafif na bazie własnych 

doświadczeń ponownie obfituje w zaskakujące zwroty akcji i zabiera czytelniczki w tajemniczy świat barwnych 

tureckich zwyczajów i codzienności tak różnej niż nasza. Mira Hafif - ukrywająca się pod pseudonimem Polka, 

która dzieli życie między Turcję, gdzie mieszka, a Polskę, która jest jej rodzinnym domem. W 2019 roku, w dra-

matycznych dla siebie okolicznościach, postanowiła opisać swoją turecką historię na jednym z forów internęto-

wych. Gdy tylko może, udziela w internecie porad kobietom, które zastanawiają się nad porzuceniem wszystkiego 

dla wakacyjnej miłości. Zadebiutowała powieścią "Turecka rozkosz".  

 

 

 42. Ucieczka z krainy Pozoru / Małgorzata Żurecka.- Stalowa Wola ; Rzeszów : 

Związek Literatów Polskich. Oddział w Rzeszowie, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiersze 

Sygnatura:  WG-821.162.1-1 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

 

 

 

 43. Uwięziona / B. A. Paris ; z angielskiego przełożył Robert Waliś.- Warszawa : 

Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Małżeństwo , Uprowadzenie , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

KIEDYŚ Amelie zawsze musiała sama o siebie zadbać. Ojciec osierocił ją, gdy była nastolatką, ale zanim wpadła 

w tryby opieki społecznej, udało jej się uciec i zacząć życie od nowa w Londynie. Poznała wpływowych przyjaciół 

i zdobyła pracę w redakcji luksusowego magazynu. Wkrótce zgodziła się poślubić jego właściciela, miliardera 

Neda Hawthorpe’a. Ich związek dla obojga był układem, ale dla Amelie okazał się śmiertelnie niebezpieczną puła-

pką. TERAZ  Amelie budzi się w ciemnym pokoju bez okien. Nie ma pojęcia, dokąd ją zabrano i dlaczego. Kim 

są jej tajemniczy porywacze? I dlaczego czuje się w tym więzieniu bezpieczniejsza niż u boku swojego męża?  

 

 

 44. Wadliwy klient / Olga Rudnicka.- Warszawa : Prószyński S-ka - Prószyński 

Media, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matylda Dominiczak (postać fikcyjna) , Kobieta , Ludzie 

bogaci , Prześladowanie , Prywatni detektywi , Udawane związki , Polska , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 
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Detektyw Dominiczak jedzie na spotkanie z kolejnym zleceniodawcą. Sytuacja nie należy do przyjemnych, jako 

że szoferem Matyldy jest grabarz. Zdecydowanie nie sprzyja to negocjacjom, a co dopiero odmowie. Sprawę pró-

buje ratować towarzyszący pani detektyw mecenas Piasecki. Matylda przyjmuje na pozór proste zlecenie. Ma uda-

wać najnowszą zdobycz bogatego klienta, prześladowanego przez jedną ze swoich byłych kochanek. Znudzona 

wiszeniem na ramieniu kobieciarza i wypatrywaniem nieuchwytnej prześladowczyni, wykracza poza ramy zlece-

nia i odkrywa, że w szafie można znaleźć trupa, a nawet dwa.  

 

 

 45. Worowka / Paulina Jurga.- Kraków : Wydawnictwo Otwarte, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czeczeni , Gruzini , Płatni zabójcy , Przestępczość 

zorganizowana , Rosja , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

 

Tajemnice, które skrywała Aisza, wyszły na jaw. Przeszłość, przed którą uciekała, w końcu ją dopadła. Postawio-

na pod ścianą i zdana tylko na siebie worowka będzie musiała zgodzić się na warunki swego oprawcy. Żeby ocalić 

kogoś, kogo kocha, jest zmuszona położyć na szali życie równie ważnej dla niej osoby. Czy dokona właściwego 

wyboru?  

 

 

 46. Zanim wystygnie kawa / Toshikazu Kawaguchi ; przełożyła Joanna Dżdża.- 

Warszawa : Grupa Wydawnicza Relacja, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kawiarnie i cukiernie , Podróże w czasie , Powroty , 

Tęsknota , Tokio (Japonia) , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-jap. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Mała kawiarnia w Tokio pozwala swoim gościom na podróż w czasie. Pod warunkiem, że wrócą, zanim wystygnie 

kawa. Światowy bestseller. Ponad milion sprzedanych egzemplarzy. A gdyby móc cofnąć się w czasie? Gdyby 

choć na chwilę wrócić do przeszłości i spróbować coś wyjaśnić, czemuś zaradzić, spotkać się z kimś, może po raz 

ostatni… W małej bocznej uliczce w Tokio ukryła się klimatyczna kawiarnia, która od ponad stu lat serwuje sta-

rannie parzoną kawę. Krążą pogłoski, że swoim klientom oferuje też wyjątkową możliwość podróży w czasie.             

W „Zanim wystygnie kawa” spotykamy cztery osoby, z których każda ma nadzieję skorzystać z tej oferty. Ktoś 

chce się skonfrontować z dawną miłością, ktoś powrócić do czasów sprzed utraty pamięci, zobaczyć się z siostrą, 

spotkać córkę, której nigdy nie było okazji poznać. Wszystko może się wydarzyć, ale pod wieloma warunkami. 

Najważniejszy: musisz wrócić, zanim wystygnie twoja kawa.  
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 47. Zbrodnia w Boże Narodzenie / M. L. Longworth ; przekład Małgorzata 

Trzebiatowska i Agnieszka Nowak-Młynikowska.- Sopot : Smak Słowa, 2022. 

(Verlaque i Bonnet na tropie / M. L. Longworth ; [8]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antoine Verlaque (postać fikcyjna) , Marine Bonnet (postać 

fikcyjna) , Boże Narodzenie , Aix-en-Provence (Francja) , Powieść 

Sygnatura:  WG-kanad. 

Nowości:  2023-02 

 

Boże Narodzenie na południu Francji jest zawsze wyjątkowo urokliwe. Tym razem jednak podniosły nastrój za-

kłóca tragiczne wydarzenie. Podczas świątecznych uroczystości pewien podejrzany biznesmen pada martwy na 

podłogę. Verlaque i Bonnet muszą rozwiązać tajemnicę tej śmierci, nie niwecząc przy tym bożonarodzeniowej 

atmosfery. Antoine Verlaque, sędzia śledczy w Aix-en-Provence, nie znosi świąt. Dekoracje pojawiają się w skle-

pach o wiele za wcześnie, a sezonowi turyści wylewają się tłumnie na ulice. Mimo to jego żona i partnerka, Mari-

ne Bonnet, postanawia urządzić te święta tak, by obojgu przyniosły radość. Obchody zaczynają się od wieczoru 

kolęd - pięknego nabożeństwa w wypełnionej po brzegi katedrze Saint Sauveur. Ale kiedy już świąteczny nastrój 

udziela się wszystkim obecnym, jeden z uczestników wydarzenia zostaje otruty, co pogrąża całą społeczność             

w chaosie. Verlaque i Bonnet szybko przekonują się, że lista podejrzanych jest bardzo długa. Tak długa, że praw-

dopodobnie wypełniliby oni całą świątynię. Czy parze uda się znaleźć mordercę? I czy w tym czasie Verlaque 

zdoła w końcu poczuć ducha świąt?  

 

 

 

 

 

 

Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

1. 5 języków doceniania w miejscu pracy : wzmacnianie organizacji przez 

inspirowanie ludzi / Gary D. Chapman i Paul E. White ; [przekład Ryszard 

Zajączkowski].- Warszawa : Oficyna Wydawnicza Logos, copyright 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Motywacja pracy , Zachowanie organizacyjne , Psychologia 

zarządzania , Zaangażowanie pracowników , Poradnik 

Sygnatura:  WG-331 

Nowości:  2023-01 

 

Doceniasz swoich współpracowników. Ale czy oni czują się docenieni? Obecnie kluczową sprawą w miejscu pra-

cy jest sprawienie, aby pracownicy czuli się cenieni. Jest to jednak wyzwanie, jeśli ty i twoi pracownicy komu-

nikujecie docenianie w różny sposób. Dr Gary Chapman i dr Paul White pomogą ci: zwiększyć lojalność i zmniej-

szyć rotację wśród twoich pracowników i wolontariuszy, zniwelować cynizm i stworzyć bardziej pozytywne śro-

dowisko pracy, podnieść zaangażowanie pracowników poprzez sprawienie, aby twój personel czuł się prawdziwie 

doceniany, zastąpić nieefektywne uznanie dla pracowników autentycznym docenianiem.  
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 2. ABC psychologii komunikacji / Elżbieta Sujak.- Wydanie 2.- Kraków : 

Wydawnictwo WAM, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bariery komunikacyjne , Komunikacja interpersonalna , 

Techniki samopomocy , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-01 

 

 

Pragniemy, by nasze znajomości były wartościowe - zarówno w pracy, jak i prywatnie. Zależy nam na kontaktach 

pełnych przyjaźni i zaufania. A jednak bardzo często mierzymy się z sytuacjami takimi jak brak akceptacji, umie-

jętnego słuchania czy okazywania uczuć. Dajemy sobą manipulować i zderzamy się z rozmaitymi blokadami, któ-

re przeszkadzają nam w podejmowaniu naturalnej oraz satysfakcjonującej komunikacji. Jak umiejętnie nawiązy-

wać relacje, dbać o nie i być szczęśliwym? Ta książka powstała dzięki wieloletniej praktyce prowadzenia warszta-

tu komunikacyjnego i stanowi przystępne kompendium wiedzy na temat podstaw oraz założeń psychologii komu-

nikacji. Wprowadzenie zmian w sposobie komunikacji i objęcie jej pełniejszą świadomością bieżącą pozwala 

wpływać korygująco na relacje panujące między osobami, a także - co bodaj najważniejsze - zapobiegać kryzysom 

więzi międzyludzkich.   

 

 

3. Akcja bilans 2022 / [autorzy Paweł Mróz i 20 innych ; redaktor prowadząca Julita 

Karaś-Gasparska].- Stan prawny na grudzień 2022 roku.- Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bilans księgowy , Prawo bilansowe , Prawo podatkowe , 

Rachunkowość , Sprawozdawczość finansowa , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-346 

Nowości:  2023-02 

 

I. RACHUNKOWOŚĆ JEDNOSTEK - PODSTAWY PRAWNE, ZASADY; II. ELEMENTY SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO; III. PODATKOWE KWESTIE ZWIĄZANE Z ZAMKNIĘCIEM ROKU OBROTOWEGO; 

IV. ZAMKNIĘCIE ROKU Z ORGANIZACYJNEGO I BIZNESOWEGO PUNKTU WIDZENIA. 

 

 

 4. Algorytmiczny lider : jak być inteligentnym, gdy maszyny są inteligentniejsze od 

nas / Mike Walsh ; przełożył Michał Romanek.- Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, 

copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Algorytmy , Innowacje , Menedżerowie , Organizacja , 

Przywództwo , Zarządzanie , Zarządzanie strategiczne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 

 

Największym zagrożeniem, przed którym stoimy, nie są zastępujące nas roboty, ale nasza niechęć do odkrywania 

siebie na nowo.  Żyjemy w epoce cudów: autonomiczne samochody, urządzenia, które przewidują nasze potrzeby, 

i roboty zdolne do wszystkiego - od zaawansowanej produkcji po skomplikowane operacje medyczne. Automaty-

zacja, algorytmy i sztuczna inteligencja zmienią każdy aspekt codziennego życia. Ale czy jesteśmy świadomi tego, 
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co to oznacza dla przyszłości pracy, przywództwa i ludzkiej kreatywności? Boimy się, że roboty wkrótce zastąpią 

nas w pracy, ale szybki postęp w rozwoju inteligencji maszyn rodzi o wiele ważniejsze pytanie: jaki jest praw-

dziwy potencjał ludzkiej inteligencji w XXI wieku? Futurysta Mike Walsh zsyntetyzował lata badań i wywiadów  

z czołowymi liderami biznesu, pionierami sztucznej inteligencji i naukowcami zajmującymi się big data, tworząc 

zestaw 10 zasad, dzięki którym czytelnicy będą mogli zaplanować własną drogę osobistej przemiany, wykorzystać 

moc algorytmów i wyznaczyć jasną ścieżkę dla swojej firmy, zespołu i dla siebie. Zasad, które pomogą przetrwać 

i rozwijać się w erze bezprecedensowych zmian. "Algorytmiczny lider" to pełen nadziei i praktyczny przewodnik 

dla liderów wszystkich typów organizacji. 

 

 

 5. Autopromocja czyli Jak wykorzystać swoje atuty / Christine Öttl, Gitte Härter ; 

[tłumaczenie Urszula Szymanderska].- Wydanie 2.- Warszawa : Wydawnictwo RM, 

[2019]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autoprezentacja , Kariera , Komunikacja niewerbalna , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-01 

 

"Siedź cicho w kącie, znajdą cię"? Nic z tego! Nawet największe talenty czy dokonania przepadną, jeśli nie zosta-

ną odpowiednio zaprezentowane. Ale bez obaw: umiejętne przedstawienie swoich atutów i osiągnięć nie jest na 

szczęście kwestią genów - tego można się nauczyć, pod warunkiem, że to, co robimy, pozostaje w zgodzie z naszą 

osobowością. Podkreśl swoje atuty. Dzięki zamieszczonym w książce testom i ćwiczeniom dowiesz się, jakie są 

twoje mocne strony i w jaki sposób możesz poprawić swój wizerunek. Sięgnij po techniki autopromocji. Opisa-

liśmy je w tym poradniku. Nauczysz się radzenia sobie ze swoimi słabościami i błędami, jasnego wyrażania swo-

ich oczekiwań i celów oraz komunikowania się z innymi w sposób otwarty i bezpośredni. To wszystko pomoże ci 

zyskać większy szacunek u szefa, klientów oraz kolegów z pracy. Ucz się od innych. Przeanalizuj liczne przykła-

dy, na których pokazano, jak w najrozmaitszych sytuacjach zawodowych przedstawiać własne osiągnięcia, umie-

jętności i przekonać innych do swojego zdania.   

 

 

 6. Błyskawiczne przyswajanie umiejętności : naukowe metody zapamiętywania i 

doskonalenia wiedzy / Peter Hollins ; przekład Katarzyna Rojek- Gliwice : Onepress 

- Helion, copyright 2021. 

(Onepress Power) 

(Onepress VIP) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Samokształcenie , Uczenie się , Poradnik 

Sygnatura:  WG-37 

Nowości:  2023-01 

 

Ta książka jest szczególnym źródłem wiedzy i naukowo potwierdzonych technik, dzięki którym przekujesz swoje 

talenty w mistrzowskie umiejętności. Dowiesz się, z jakich czterech etapów składa się cykl przyswajania wiedzy          

i co robić, aby każdy z nich przebiegał z maksymalną efektywnością. Przekonasz się, co jest ważne w procesie 

skutecznego przetwarzania informacji i posługiwania się zdolnościami, aby proces nabywania nowej wiedzy po-

stępował szybko i we właściwym, zaplanowanym kierunku. Nauczysz się stawiać sobie realistyczne cele, akty-

wnie ku nim zmierzać, a potem cieszyć się nowymi umiejętnościami i płynącymi z nich korzyściami! Dzięki tej 

książce dowiesz się: czym w istocie jest szybkie przyswajanie umiejętności, jak zaplanować i przygotować  proces 
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błyskawicznej nauki, dlaczego praktyka i głębokie rozumienie są podstawą, na czym polega szukanie połączeń, 

czyli "kombinowanie" umiejętności, jak ukształtować środowisko sprzyjające szybkiej nauce.   

 

 

 7. Bycie miłym to przekleństwo : jak nauczyć się asertywności i z łatwością mówić 

nie / Jacqui Marson ; [przekład Katarzyna Lipnicka-Kołtuniak].- Warszawa : Muza, 

2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Asertywność , Pewność siebie , Poczucie własnej wartości , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-01 

 

Książka to swoista sesja terapeutyczna, w trakcie której czytelnik może spróbować zmierzyć się z PRZEKLEŃ-

STWEM BYCIA MIŁYM. Stanowi niezbędne źródło wiedzy dla wszystkich osób mających problem z mówie-

niem NIE. Autorka uczy nas poznawania siebie i własnych potrzeb. Wyjaśnia przyczyny i mechanizmy zjawiska 

bycia miłym. Nie ocenia ludzkich zachowań, lecz daje szczegółowe wskazówki, jak zrozumieć i zmienić męczące 

nas postępowanie - pokazuje, jak skończyć z zapominaniem o własnych potrzebach, zacząć szanować siebie i nau-

czyć się być miłym dla siebie. Liczne przykłady historii wziętych z życia, pełen humoru język oraz wyczuwalny 

dystans autorki do siebie sprawiają, że problem PRZEKLEŃSTWA BYCIA MIŁYM staje się zrozumiały i łatwie-

jszy do rozwiązania.   

 

 

 8. Być jak Kopenhaga : duński przepis na miasto szczęśliwe / Mikael Colville-

Andersen ; przekład Weronika Mincer.- Kraków : Wydawnictwo Wysoki Zamek, 

2019. 

(Miasto Szczęśliwe) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Drogi rowerowe , Jakość życia , Jazda na rowerze , Miasta 

, Rower , Rowerzyści , Styl życia , Urbanistyka , Dania , Kopenhaga (Dania) , 

Publicystyka 

                                        Sygnatura:  WG-316.7 

                                        Nowości:  2023-01 

 

Jak wygląda miasto skrojone na ludzką miarę? To takie, w którym wszyscy mieszkańcy – dzieci, dorośli i senio-

rzy, bogaci i biedni, niezależnie od ich stanu zdrowia, będą czuli się jak u siebie – przede wszystkim bezpiecznie. 

Jak sprawić by miasta zbliżyły się przynajmniej do tego ideału? Zdaniem autora „Być jak Kopenhaga”, Mikaela 

Colville-Andersena, to rower może znów uczynić nasze miasta przyjaznymi do życia: „Fakt, że dziewiętnasto-

wieczny wynalazek może rozwiązać skomplikowane problemy XXI w. to czysta poezja”. I właśnie Kopenhaga,             

w której mieszka i której zmiany obserwuje i wspiera autor, wydaje się być wzorcem miasta przyjaznego – m.in. 

dzięki swej rowerowej infrastrukturze, która stała się marką duńskiej stolicy. „Być jak Kopenhaga” to książka             

o rowerach, ale też pochwała życia miejskiego. Jak wskazuje autor, opowiada ona o tym, „jak w mieście przemie-

szczać dużo ludzi z miejsca na miejsce i jak skutecznie przywrócić rowerom status szanowanego, akceptowanego    

i dostępnego środka transportu, a do tego jeszcze na tej inwestycji zarobić”. Colville-Andersen nie jest akade-

mickim teoretykiem. Jak sam podkreśla, jeździł rowerem służbowo po 65 miastach, pedałując bez wysiłku i często 

zmagając się z dramatycznie złym asfaltem. Dziś swoim doświadczeniem dzieli się z włodarzami miast całego 

świata i z ich mieszkańcami. Przekonuje, że komfortowe dla wszystkich i zielone miasto to żadna utopia.   
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 9. Dawid "Cygan" Kostecki : uliczny fighter / Mateusz Fudala.- Kraków : 

Wydawnictwo SQN, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kostecki, Dawid (1981-2019) , Boks , Bokserzy , 

Przestępstwo , Skandale polityczne , Biografia 

Sygnatura:  WG-796.8  

Nowości:  2023-02 

 

 

Wojownik i mistrz czy przestępca i sutener? Wielka nadzieja polskiego boksu, a może sportowiec, który nie speł-

nił swojego potencjału? Kochający mąż i syn czy człowiek, który nie potrafił poradzić sobie z własnymi demo-

nami? Niezrealizowany sportowiec, a może trybik w wielkiej aferze podkarpackiej? W tej historii nie ma nic bana-

lnego, za to jest w niej wiele z dobrego kryminału. Dawid Kostecki był jedną z najbardziej kontrowersyjnych po-

staci w historii polskiego sportu. Piął się w górę rankingów i marzył o sięgnięciu w ringu po największe laury, ale 

zamiast święcić bokserskie triumfy, zmagał się z problemami natury osobistej. Pragnął życia u boku ukochanej 

kobiety, tymczasem wylądował w więzieniu za współdziałanie w zorganizowanej grupie przestępczej. Był posta-

cią niejednoznaczną i taka jest też opowieść o nim – pełna tajemnic, niejasności i zwrotów akcji. Czy da się rozwi-

kłać tajemnicę jego zagadkowej i kontrowersyjnej śmierci? "Kolorowy ptak polskiego boksu, utalentowany, ale 

nieobliczalny, nie potrafiący z różnych względów wykorzystać swojego potencjału. Zapewne to drugie życie Cy-

gana Kosteckiego, o którym pisze Mateusz Fudala, miało na to znaczący wpływ." Janusz Pindera, komentator  

 

 

 10. Dieta boot camp : rozkaz chudnij / Gillian McKeith ; przełożyła Bożena 

Jóźwiak.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dieta Boot Camp , Potrawy dietetyczne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-613 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

Witam na moim Boot Camp - obozie dla "rekrutów". Wiecznie odkładasz dietę na później? Potrzebujesz silnej 

motywacji? Wojskowy dryl szybko i skutecznie odmieni twoje życie. Wystarczy czternaście dni, żeby diame-

tralnie zmienić twoją dietę. Razem zrzucimy zbędne kilogramy raz na zawsze. Zadbamy nie tylko o wspaniały 

wygląd, ale też o twoje zdrowie i doskonałą kondycję. Gotowa, by poczuć się jak rekrut na obozie wojskowym? 

Rozkaz: chudnij!  

 

 11. Długo i szczęśliwie : japońska sztuka akceptacji / Scott Haas ; przełożyła 

Karolina Bochenek.- Warszawa : Wydawnictwo W.A.B. - Grupa Wydawnicza 

Foksal, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Radzenie sobie ze stresem , Styl życia , Szczęście , Japonia , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.7 

Nowości:  2023-01 
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Pragniesz osiągnąć większy spokój i głębszą satysfakcję z życia? Poznaj ukeireru - japońską sztuką akceptacji 

będącą ścieżką do dobrostanu dla wyczerpanych i wiecznie zabieganych ludzi Zachodu. Psycholog Scott Haas 

przedstawia sprawdzone rozwiązania pozwalające zredukować stres i niepokój. Dzięki temu możesz: - znacząco 

poprawić relacje z innymi, skupiając się na tym, co cię z nimi łączy, - nauczyć się bardziej słuchać, niż mówić, - 

zacząć emanować szacunkiem do samego siebie, - odpuścić sobie doświadczenia, które przynoszą ci więcej szko-

dy niż pożytku, - odnaleźć spokój w czynnościach takich jak przyrządzanie i  picie herbaty, kąpiel czy drzemka. 

Doceń rolę codziennych rytuałów i naucz się radzić sobie z gniewem, lękiem oraz napięciami, które zabierają zbyt 

wiele czasu i energii.  

 

 

 12. Doktor Kuba odchudza : schudnij i utrzymaj wagę pod okiem endokrynologa / 

Jakub Bukowczan.- Bielsko-Biała : Wydawnictwo Pascal, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dieta odchudzająca , Hormony , Otyłość , Opracowanie , 

Poradnik , Przepisy kulinarne 

Sygnatura:  WG-641.5 

Nowości:  2023-02 

 

 

Próbujesz wszystkiego? I nadal nie możesz schudnąć? Spędzasz godziny na siłowni, zmieniasz dietę za dietą, sto-

sujesz głodówki – a waga ani drgnie. Może nawet udało ci się zrzucić kilka kilogramów, ale po jakimś czasie one 

zawsze wracają w postaci efektu jojo – ze zdwojoną siłą. Jaka jest tego przyczyna? Twoje hormony! Gdy nie dzia-

łają prawidłowo, powodują zaburzenia metabolizmu, które są prostą drogą do nadwagi i otyłości. Doktor Jakub 

Bukowczan, uznany endokrynolog i diabetolog, zdradza, jak pokonać przeszkody w zgubieniu zbędnych kilogra-

mów i utrzymaniu wagi. Jak Doktor House stawia błyskotliwie diagnozy i wdraża leczenie, które pomogło już 

dziesiątkom tysięcy pacjentów. Dowiedz się: na czym polega dieta hormonalno-metaboliczna i jak ją stosować 

dlaczego w odchudzaniu ważny jest post przerywany kiedy aktywność fizyczna może szkodzić dlaczego kaloria 

nie jest równa kalorii czy w gubieniu zbędnych kilogramów mogą pomagać leki jaką rolę w odchudzaniu pełni 

stres i sen. Ta książka wprowadzi cię w niezwykły świat hormonów odpowiedzialnych za apetyt, poczucie sytość, 

metabolizm, tycie, odkładanie tkanki tłuszczowej (tak, o wielu z nich nie mamy pojęcia!). Znajdziesz w niej py-

szne przepisy, zestawy ćwiczeń i wiele praktycznych wskazówek, które zmienią twój sposób jedzenia i życia. Nie 

na kilka tygodni – na zawsze.  

 

 

 13. Elementarz wystąpień publicznych / Violetta Kalka.- Warszawa : 

Wydawnictwo SBM, copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autoprezentacja , Komunikacja interpersonalna , 

Komunikacja niewerbalna , Prezentacje i wystąpienia , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

"Elementarz wystąpień publicznych" - poradnik przeznaczony dla mówców, trenerów, szkoleniowców, nauczycie-

li. Idealna książka dla osób wykorzystujących autoprezentację, głos i słowo jako narzędzia pracy. Jak przygotować 

wystąpienie? Jak budować pewność siebie? Jak panować nad słuchaczami? Jak stworzyć interakcje w relacjach              

z grupą? Werbalne i pozawerbalne metody wzmacniania przekazu i sposoby budowania wizerunku profesjona-

lnego mówcy. Praktyczne przykłady i ćwiczenia. 
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 14. Etnolog w Mieście Grzechu : powieść kryminalna jako świadectwo 

antropologiczne / Mariusz Czubaj.- Gdańsk : Oficynka, copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antropologia społeczna , Kryminał , Literatura , Powieść , 

Opracowanie 

Sygnatura:  WG-316.7 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

"Etnolog w Mieście Grzechu" to wyjątkowa i pasjonująca opowieść o literaturze kryminalnej napisana z perspe-

ktywy antropologa i poczytnego autora kryminałów, pokazująca, jak wspaniałym źródłem wiedzy o świecie jest 

powieść kryminalna. Czytelnicy kryminałów znajdą tu informacje o swoich ulubionych tekstach podane w sposób, 

jakiego się nie spodziewają. Badacze kultury i literatury zachwycą się podjęciem tematu rzadko obecnego w roz-

ważaniach akademickich i sposobem jego ujęcia. Wszyscy zaś dadzą się porwać niezwykłemu talentowi pisars-

kiemu Mariusza Czubaja.  

 

 

 15. Harvard Business Review : podręcznik menedżera : 17 najważniejszych 

umiejętności lidera / przełożyła Bożena Jóźwiak ; [redaktor merytoryczny Tadeusz 

Żórawski].- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kompetencje przywódcze , Menedżerowie , Przywództwo , 

Zarządzanie sobą , Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM) , Poradnik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 

 

Książka ta prezentuje wiedzę zgromadzoną w zasobach "Harvard Business Review" i jest kopalnią najlepszych 

praktyk we wszystkich aspektach zarządzania - od sprawozdań finansowych przez zasady strategii po inteligencję 

emocjonalną i zdobywanie zaufania podwładnych. W "Harvard Business Review. Podręczniku menedżera" znaj-

dziesz m.in.: - szczegółowe wskazówki dotyczące typowych zadań menedżera, - ćwiczenia i wzorcowe materiały, 

które pomogą ci zastosować przedstawione koncepcje, - zwięzłe omówienie najnowszych badań i poglądów na 

temat ważnych umiejętności menedżerskich, których autorami są tacy eksperci "Harvard Business Review", jak 

Dan Goleman, Clayton Christensen, John Kotter i Michael Porter, - na końcu każdego rozdziału krótkie podsu-

mowanie i zadania umożliwiające utrwalenie najważniejszych koncepcji, - prawdziwe historie opowiedziane przez 

menedżerów.   

 

 

 16. "I" / refleksje o przywództwie jutra / Jacek Santorski w rozmowie z Pawłem 

Oksanowiczem.- Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przywództwo , Psychologia biznesu , Relacje międzyludzkie 

, Samopoznanie , Poradnik , Wywiad dziennikarski 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 
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Co wyróżnia skutecznych biznesowo i odpornych na kryzysy liderów? Co ich łączy z liderami społecznymi? Jakie 

dobre praktyki i zasady pomagają osiągnąć sukces dziś, a w których zapisany jest sukces jutra?  Jacek Santorski – 

doświadczony psycholog społeczny i biznesu, twórca Akademii Psychologii Przywództwa – w rozmowie z dzień-

nikarzem Pawłem Oksanowiczem opisuje czynnik „I”, który definiuje prawdziwie efektywnych przywódców. 

Dzieli się przy tym doświadczeniem i refleksjami płynącymi z kilku dekad pracy z liderami biznesu, tworzy listę 

kluczowych cech i kompetencji oraz podaje przykłady dobrych praktyk. Książka zawiera równie niezwykłą wy-

mianę myśli Jacka Santorskiego z Janiną Ochojską, prezeską Polskiej Akcji Humanitarnej. Odkrywając te rozmo-

wy oraz czynnik „I”, czytelnik znajdzie niewyczerpane źródło samorefleksji i biznesowego warsztatu. Otworzy się 

na bogactwo inspiracji i trafności spostrzeżeń. Wszystkim liderkom i liderom biznesu, edukacji i społecznym – 

tym, od których zależy jakość relacji i organizacji jutra – życzymy inspirującej lektury.   

 

 

 17. Jak mówić aby ludzie słuchali / Steve Brown ; [przekład z języka angielskiego 

Zbigniew Kościuk].- Warszawa : Oficyna Wydawnicza "Logos", 2004. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunikacja społeczna , Retoryka , Rozmowa , Poradnik 

Sygnatura:  WG-808.1/.5 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

Główny problem z mówieniem polega na tym, że wszyscy to robią, lecz tylko niewielu rozumie, co się wówczas 

dzieje i jak to, co mówią, wpływa na innych. Steve Brown napisał tę książkę, aby naprawić jedną stronę równania: 

twoją stronę. Jego książka pomoże ci lepiej mówić - mówić tak, aby inni ludzie słuchali. Autor pragnie, aby twoje 

słowa zmieniły twój kościół, rodzinę, miejsce pracy i relacje z przyjaciółmi. [...] udziela wielu cennych wska-

zówek, aby pomóc tym, którzy mają problemy w rozmowie z jedną osobą czy przemawianiem na sali pełnej ludzi.  

 

 

18. Kaczyński i jego pajęczyna : tkanie sieci 1949-1995 / Tomasz Piątek.- 

[Warszawa] : Wydawnictwo Arbitror, copyright 2022. 

(#ArbitrorFakty) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kaczyński, Jarosław (1949- ) , Korupcja , PRL , Politycy , 

Polityka wewnętrzna , Szpiegostwo , Weryfikacja kadr , Tajni współpracownicy 

służb specjalnych , Publicystyka polityczna 

Sygnatura:  WG-329 

Nowości:  2023-01 

 

Tomasz Piątek nie ustaje w swojej pracy śledczej. W najnowszej książce znajduje odpowiedzi na wiele pytań 

dotyczących człowieka, który od siedmiu lat rządzi Polską. Skąd Kaczyński bierze pomysły? Kim był Anatolij 

Wasin? Co zrobił Kaczyński, gdy przyjechał do Kijowa? Kogo Kaczyński wziął do spółki Srebrna? Kto dawał 

pieniądze ludziom Kaczyńskiego w torbach po cukrze? Co Bogusław Bagsik ma wspólnego z Kaczyńskim? Co             

w tym wszystkim robi Glapiński? Kim dla Kaczyńskiego był kapitan Marian Śpitalniak? Co łączyło opiekunów 

Kaczyńskiego z głośnymi zbrodniami politycznymi? Poznaj odpowiedzi. Poznaj Jarosława Kaczyńskiego.  
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 19. Koniec ruskiego miru? : o ideowych źródłach rosyjskiej agresji / Piotr 

Skwieciński.- Warszawa : Teologia Polityczna, 2022. 

(Życie Codzienne Idei ; t. 16) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agresja rosyjska na Ukrainę (2022) , Imperializm , Polityka , 

Polityka zagraniczna , Tożsamość społeczna , Rosja , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-316.34/.35  

Nowości:  2023-02 

 

Zrozumienie ideologicznych przyczyn rosyjskiej inwazji na Ukrainę oraz historycznego, mitologicznego i emocjo-

nalnego podglebia, z której wynurzyła się na nowo upiorna maszyna rosyjskiego imperializmu – oto zadanie, które 

stawia przed sobą autor książki Koniec ruskiego miru? Piotr Skwieciński – dyplomata, publicysta i wieloletni 

korespondent w Moskwie. Dlaczego społeczeństwo rosyjskie popiera tę wojnę? Dlaczego nie robią na nim wra-

żenia zbrodnie dokonane w ich imieniu? Czy historycznych paraleli należy szukać w czasach Iwana Groźnego, 

carów-autokratów, epoce komunizmu – czy wszędzie naraz? Książka Skwiecińskiego pomaga przemyśleć te pyta-

nia, dostarczając przy tym wielu nieoczywistych obserwacji i wniosków z perspektywy człowieka, który poznał 

Rosję od podszewki.  

 

 

 20. Magiczna drabina do sukcesu / Napoleon Hill ; [Fundacja Napoleona Hilla ; 

przekład Anna Wojtaszczyk].- Warszawa : Wydawnictwo Studio Emka, 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hill, Napoleon (1883-1970). Magiczna drabina do sukcesu , 

Prakseologia , Samorealizacja , Sukces , Komentarz , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-01 

 

 

[Z tekstu]: W obecnym wydaniu "Drabiny do sukcesu" zamieszczamy obszerne fragmenty pierwotnego tekstu           

i przedstawiamy je wraz z komentarzem, mającym pobudzić cię do zastanowienia nad ideami Napoleona Hilla. 

Każdy rozdział rozpoczyna się od bardzo ogólnego streszczenia idei, które są w nim omawiane. [...]. Sporadycznie 

zamieszczamy również fragmenty innych dzieł Napoleona Hilla, by szerzej omówić jakąś kwestię albo poruszyć 

sprawę, którą profesor Hill nie zajął się w oryginale "Drabiny do sukcesu".  

 

 

 21. Mała wielka zmiana : jak skuteczniej wywierać wpływ / Robert B. Cialdini [oraz] 

Steve J. Martin, Noah J. Goldstein ; przekład Agnieszka Cioch.- Sopot : Gdańskie 

Wydawnictwo Psychologiczne, 2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Perswazja , Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.6 

Nowości:  2023-01 

 

 

Każdy z nas od czasu do czasu zmuszony jest przekonać kogoś do czegoś - szefa, współpracownika, klienta, 

partnera, dziecko, sąsiada, a nawet przyjaciela. Sami również nieustannie spotykamy się  z  próbami  wywarcia  na  
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nas wpływu przez innych. Co zrobić, aby osiągnąć zamierzony cel? Jak skutecznie przekonywać? Jaka mała, z po-

zoru nieistotna, zmiana ułatwi nam uzyskanie lepszego efektu? W swojej najnowszej książce Robert B. Cialdini            

i współautorzy pokazują nam, jak to zrobić, i wyjaśniają, jakie mechanizmy powinniśmy wdrożyć do naszej co-

dziennej komunikacji. Czerpiąc z szeroko zakrojonych badań dotyczących perswazji, prowadzonych w zakresie 

neurobiologii, psychologii poznawczej, psychologii społecznej i ekonomii behawioralnej, przedstawiają aktualną 

wiedzę i praktyczne zalecenia. Co najważniejsze, autorzy proponują wiele małych zmian (ponad 50 przykładów), 

które przyczyniają się do spektakularnych wyników, odwołując się do głęboko zakorzenionych ludzkich moty-

wacji. Udowadniają, że małe zmiany przynoszą WIELKIE efekty. Poznaj siłę małych zmian: osiągnij zamierzone 

cele; obroń się przed perswazją; zbuduj pozytywne i silne relacje; skuteczniej wywieraj wpływ na innych.  

 

 

22. Materialne i procesowe prawo cywilne w obrocie gospodarczym : instytucje 

wybrane : repetytorium / zespół naukowy: Janusz Gajda, Agnieszka Gałakan-Halicka, 

Zdzisław Gawlik, Piotr Osowy ; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-

Przemyśl.- Stan prawny na 31 maja 2015 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej 

Szkoły Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia 

Wydawnictwo, 2015. 

 

Hasła przedmiotowe:  Czynności procesowe , Obrót gospodarczy , Orzecznictwo 

cywilne , Postępowanie egzekucyjne , Postępowanie zabezpieczające , Prawo cywilne 

, Prawo cywilne procesowe , Prawo rzeczowe , Prawo spadkowe , Prawo zobowiązań 

, Rozpoznanie (prawo) , Ustrój majątkowy małżeński , Kompendia i repetytoria 

                                  Sygnatura:  WG-347 

                                  Nowości:  2023-01 

 

CZ. I. MATERIALNE PRAWO CYWILNE: I. Część ogólna prawa cywilnego: 1. Pojęcie, systematyka oraz pod-

stawowe zasady prawa cywilnego, 2. Stosunek cywilnoprawny, 3. Czynności prawne, 4. Przedstawicielstwo, 5. 

Przedawnienie roszczeń i terminy zawite ; II. Wybrane zagadnienia prawa rzeczowego: 1. Uwagi wprowadzające, 

2. Księgi wieczyste, 3. Prawo własności, 4. Współwłasność, 5. Odrębna własność lokalu - wzmianka, 6. Wieczyste 

użytkowanie, 7. Hipoteka, 8. Zastaw, 9. Posiadanie ; III. Podstawowe zagadnienia prawa zobowiązań: 1. Wiado-

mości ogólne o prawie zobowiązań, 2. Świadczenie i jego rodzaje, 3. Umowy, 4. Wielość dłużników lub wierzy-

cieli, 5. Bezpodstawne wzbogacenie, 6. Odpowiedzialność odszkodowawcza, 7. Wykonanie zobowiązań, 8. Nie-

wykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, 9. Wygaśnięcie zobowiązań, 10. Zmiana wierzyciela i dłuż-

nika, 11. Ochrona wierzyciela w razie niewypłacalności dłużnika ; IV. Elementy prawa spadkowego ; V. Małże-

ńskie ustroje majątkowe. CZ. II. WYBRANE ZAGADNIENIA Z ZAKRESU PRAWA POSTĘPOWANIA CY-

WILNEGO: I. Pojęcie postępowania cywilnego i prawa cywilnego procesowego ; II. Prawo cywilne procesowe             

a inne działy prawa: 1. Prawo procesowe cywilne a prawo cywilne materialne, 2. Stosunek postępowania sądowe-

go cywilnego do postępowania karnego, 3. Stosunek postępowania sądowego cywilnego do postępowania admini-

stracyjnego oraz postępowania sądowoadministracyjnego ; III. Funkcja (cel) procesu cywilnego i jego struktura ; 

IV. Przedmiot procesu cywilnego ; V. Czynności procesowe - generalia ; VI. Postępowanie rozpoznawcze ; VII. 

Orzeczenia sądowe ; VIII. Zaskarżanie orzeczeń sądowych - generalia ; IX. Postępowanie zabezpieczające – gene-

ralia ; X. Sądowe postępowanie egzekucyjne - generalia. 

 

 

 23. Moc pozytywnych słów / Hal Urban ; przekład Anna Wojtaszczyk.- Warszawa : 

Wydawnictwo Studio Emka, copyright 2007. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Psycholingwistyka , Komunikacja społeczna , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-01 
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"To pasjonujące, uświadomić sobie, że mamy kontrolę nad naszymi słowami...". Chociaż żyjemy w oceanie słów, 

rzadko zauważamy, jak one skutecznie potrafią nas podnosić na duchu lub przygnębiać, inspirować lub znie-

chęcać, pomagać nam lub nas ranić.  Hal Urban w "Mocy pozytywnych słów", książce którą recenzent The New 

York Times nazwał "perłą wśród innych książek" uczy nas, jak wykorzystać w działaniu język, którym się posłu-

gujemy i uświadamia nam fantastyczne możliwości narzędzia jakim jest ludzka mowa. Podchodząc do sprawy 

praktycznie i z dużym poczuciem humoru, Urban instruuje nas na przykładach, jak budować trwałe relacje między 

ludźmi, polepszać jakość naszego działania, przeobrażać własne życie oraz życie otaczających nas ludzi w szkole, 

na ulicy, w pracy, w domu. Tłumaczy, że ton głosu, język ciała i dotyk są zasadniczą pomocą w komunikacji,               

a właściwe słowa w odpowiedniej chwili mogą doprowadzić do wielkich zmian. A także dlaczego śmiech jest tak 

ważny. Przywołuje Marka Twaina, który swego czasu rzekł: "Mogę przeżyć dwa miesiące na porządnym komple-

mencie" - oto, co znaczy potęga słów.   

 

 

 24. Mózg szczęśliwych ludzi : jak pokonać lęki i czerpać radość z życia / Ferran 

Cases, Sara Teller ; przełożyła Ewa Ratajczyk.- Poznań : Wydawnictwo Filia, 2022. 

(Filia na Faktach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dobrostan psychiczny , Lęk , Neuropsychologia , Techniki 

samopomocy , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-02 

 

CZY WIESZ, JAK DZIAŁA MÓZG, KIEDY ZMAGAMY SIĘ Z NIEPOKOJEM? ZNASZ TO UCZUCIE, 

KIEDY PARALIŻUJĄCY STRACH NIE POZWALA CI DZIAŁAĆ? ODCZUWASZ NIEPOKÓJ PRZED WY-

KLUCZENIEM CZY BRAKIEM AKCEPTACJI? OBAWIASZ SIĘ UTRATY PRACY, A MOŻE MASZ INNE 

LĘKI, KTÓRE NIE POZWALAJĄ CI CIESZYĆ SIĘ PEŁNIĄ ŻYCIA? WSZYSCY ZMAGAMY SIĘ Z JAKI-

MIŚ LĘKAMI. W bardzo osobistych opowieściach Ferran Cases opisuje swoje doświadczenia z lękiem i to, jak 

udało mu się go przezwyciężyć po ponad piętnastu latach cierpienia. Sara Teller, fizyczka i neurobiolożka, wyja-

śnia, co działo się w głowie Ferrana za każdym razem, gdy przechodził kryzys, i zaprasza do odkrywania tajemnic 

mózgu, dzięki którym zapomnisz o lęku. Dzięki tej książce pozbędziesz się swoich lęków. Odkryjesz, dlaczego 

czasem źle się czujesz i jak za pomocą prostych technik, zarówno fizycznych, jak i umysłowych, można przezwy-

ciężyć niepokój i czerpać radość z życia. ZACZNIJ JUŻ TERAZ.  

 

 

 25. Najnowsze zmiany w Kodeksie spółek handlowych / [autorzy poradnika Dariusz 

Bucior i 8 innych].- Stan prawny na listopad 2022 roku.- Warszawa : Gremi Media, 

[2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Spółki handlowe , Prawo spółek handlowych , Polska , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-347.7 

Nowości:  2023-02 

 

1. Co się zmienia w prawie spółek? 2. Pojęcie grupy spółek. 3. Interes grupy spółek a interes spółki. 4. Wiążące 

polecenia spółki dominującej. 5. Nadzór spółki dominującej nad spółką zależną. 6. Obowiązki sprawozdawcze 

zarządu spółki zależnej. 7. Wspólnicy (akcjonariusze) mniejszościowi spółki zaleznej. 8. Członkostwo w organach 

spółek. 9. Obowiązek lojalności członków organów. 10. Protokołowanie uchwał organów w spółkach kapitało-

wych. 11. Zarządzanie w spółkach kapitałowych. 12.  Nadzór  w  spółkach  kapitałowych. 13. Zwyczajne  zgroma- 
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dzenie wspólników (walne zgromadzenie). 14. Nowe uwarunkowania odpowiedzialności cywilnoprawnej człon-

ków organów. 15. Nowe przepisy karne w kodeksie spółek handlowych. 16. Nowelizacja kodeksu spółek handlo-

wych a przepisy podatkowe. 

 

 

 26. Nie zjadaj cukierka od razu! : tajemnica słodkiego sukcesu w pracy i w życiu 

osobistym / Joachim de Posada, Ellen Singer ; przekład Irena Bartczak.- Wydanie w 

nowej szacie graficznej.- Warszawa : MT Biznes, 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sukces , Wydawnictwa popularne 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-01 

 

 

Cierpliwość cenniejsza niż złoto… Arthur jest szoferem, który w pół godziny potrafi rozwiązać krzyżówkę w New 

York Timesie, przeprowadzić analizę stanu gospodarki Ameryki Łacińskiej i wykonać w pamięci obliczenia 

szybciej niż inni za pomocą kalkulatora. Jonathan jest równie inteligentny jak Arthur, równie pracowity, tyle tylko 

że jest milionerem. Z tej książki dowiesz się: - Dlaczego Jonathan siedzi na tylnej kanapie limuzyny, a Arthur                

z przodu?, - Dlaczego ich życiowe osiągnięcia są tak różne?, - Co wyjaśnia różnicę między sukcesem a porażką?  

Odpowiedź kryje się w przełomowym badaniu przeprowadzonym przez Uniwersytet Stanforda. W pokoju pozo-

stawiono dzieci, każde z jednym cukierkiem, i poinformo-wano je, że albo mogą go zjeść, albo poczekać, a po 

piętnastu minutach dostaną drugiego jako nagrodę za cierpliwość. Niektóre z nich zjadły swojego cukierka od 

razu. Inne czekały. Prawdziwe znaczenie ekspery-mentu ujawniło się dziesięć lat później, kiedy badacze odkryli, 

że dzieci, które czekały na nagrodę, osią-gały w życiu większe sukcesy niż dzieci, które natychmiast zjadły 

swojego cukierka. Joachim de Posada, światowej sławy ekspert motywacyjny, który współpracował z tysiącami 

menedżerów i zawodowych sportowców, nie zmarnował tej lekcji. "Teoria cukierka" jest zwieńczeniem trzydzie-

stu lat poszukiwań odpowiedzi na pytanie, dlaczego jednym się udaje, a innym nie. Posada był przekonany, że 

kluczowa róż-nica między sukcesem a porażką nie polega jedynie na ciężkiej pracy lub większej inteligencji, ale 

na zdolności do odroczenia gratyfikacji. Osoby potrafiące oprzeć się "cukierkom" osiągają większy sukces, pod-

czas gdy reszta z nas zjada swoją porcję od razu, tym samym zwiększając swój dług i niezadowolenie, niezależnie 

od zawodu i zarobków. Ale nie musi tak być. Za pomocą prostego opowiadania i przykładów wziętych z życia ta 

zdolna odmienić twoje życie książka pokazuje, w jak wielkim stopniu decyzje, które dziś podejmujesz, mogą 

zaowocować jutro - jeśli tylko nie zjesz swojego cukierka… od razu!   

 

 

 27. Od czerwieni do turkusu : jak lepiej porozumiewać się w pracy / Ewa Mażul.- 

Gliwice : Onepress - Wydawnictwo Helion, copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Barwy , Komunikacja interpersonalna , Komunikacja 

wewnętrzna , Relacje międzyludzkie , Zachowanie organizacyjne , Zarządzanie , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.77 

Nowości:  2023-01 

 

Czy wiesz, że firmy i organizacje mają swoje kolory? Mogą być czerwone, bursztynowe, pomarańczowe, zielone 

albo turkusowe. I nie, wcale nie chodzi o logo, które reprezentuje daną firmę czy organizację. Tajemnica tych 

barw tkwi w przyjętym stylu zarządzania. O tej typologii świat po raz pierwszy usłyszał w 2014 roku dzięki prze-

łomowej publikacji Frederica Lalouxa zatytułowanej Reinventing Organizations. Według  klasyfikacji  zapropono- 
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wanej przez autora kolor przypisany organizacji odpowiada przyjętemu w niej modelowi zarządzania – opresyj-

nemu w organizacjach czerwonych, sformalizowanemu w bursztynowych, zmechanizowanemu w poma-rańczo-

wych, nastawionemu na dialog w zielonych oraz płaskiemu w turkusowych. Ta książka stanowi zbiór metod wła-

ściwych do zarządzania komunikacją w zależności od koloru firmy. Autorka, doradczyni i trenerka od wielu lat 

współpracująca z polskimi firmami, wskazuje w niej, jak zdefiniować dominującą barwę własnej orga-nizacji. 

Podpowiada, jak określić preferowany styl komunikacji, zarówno organizacyjny, jak i osobisty, zwiększać efekty-

wność i komfort pracy oraz zapobiegać niepożądanym zjawiskom (jałowe dyskusje, przemoc słowna czy mob-

bing). Co istotne, książka odnosi się do rodzimych realiów, a podane w niej przykłady różnych strategii radzenia 

sobie z problemami komunikacyjnymi pochodzą z życia - faktycznie wystąpiły w którejś z polskich firm lub orga-

nizacji.   

 

 

 28. Odzyskać czas : jak zrobić porządki w kalendarzu, pracy, głowie i wreszcie mieć 

czas na życie / Bożena Kowalkowska.- Warszawa : Wielka Litera, copyright 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Zarządzanie czasem pracy , Zarządzanie czasem wolnym od 

pracy , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-01 

 

 

To Ty masz kontrolować swój czas, a nie on ciebie. Dobre rady są naprawdę dobre, gdy są sprawdzone na własnej 

skórze. Bożena Kowalkowska od lat uczy freelancerów, etatowców i pracujących rodziców, jak dobrze planować, 

żeby mieć więcej czasu dla siebie, swoich bliskich i na swoje pasje. Temat zna od podszewki, bo jako kordy-

natorka różnych projektów i mama dwójki dzieci nieraz mierzyła się z kryzysem czasowym i musiała opanować 

temat organizacji życia zawodowego i domowego. Książka, którą trzymasz w ręku nie jest klasycznym porad-

nikiem. To bardzo osobista, ale też praktyczna opowieść o głębokiej zmianie, która pozwoliła młodej kobiecie 

odzyskać nie tylko czas, ale też sprawczość i kontrolę nad własnym życiem. Dzięki tej książce nauczysz się jak 

ustalać priorytety i cele, jak stworzyć koszyk zadań i odchudzić listę obowiązków oraz jak zmienić złe nawyki               

w dobre. Już nigdy nie ogarnie Cię chaos i związany z tym stres. Raz na zawsze ustalisz swój zawodowy, osobisty 

i rodzinny kalendarz, poznasz podstawowe zasady organizacji czasu, a na czele tej listy znajdziesz tę najwa-

żniejszą – przyjemność. Bo żeby być szczęśliwym człowiekiem i móc doświadczać radości, trzeba mieć na to 

czas. Uwierz w moc praktycznych działań i prostych rozwiązań. Poznaj metodę małych kroków, drobnych impu-

lsów lub inspiracji, które mogą dać początek całej lawinie fundamentalnych zmian. Jeśli dzięki przeczytaniu tej 

książki znajdziesz w sobie chęć do wprowadzenia choćby jednej małej zmiany, to znaczy, że już odniosłeś sukces.   

 

 

29. Podatki 2023 / [autorzy poradnika Judkowiak Katarzyna i 40 innych ; redaktor 

prowadząca Anna Wojda].- Stan prawny na styczeń 2023 roku.- Warszawa : Gremi, 

[2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podatek , Prawo podatkowe , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-336 

Nowości:  2023-02 
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1. PIT: co się zmienia w przepisach. 2. Najważniejsze zmiany w CIT. 3. Ceny transferowe. 4. VAT – najważniej-

sze zmiany. 5. Wzrost stawek podatku nieruchomośco. 6. Zmiany w podatku od spadków i darowizn. 7. Zmiany  

w podatku akcyzowym. 

 

 

 30. Podlasie zdrowo zakręcone : podróż po krainie niezwykłych ludzi i 

zapomnianych smaków / Wojciech Koronkiewicz ; [zdjęcia Wojciech 

Koronkiewicz].- Kielce : Wydawnictwo Paśny Buriat, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Koronkiewicz, Wojciech (1969- ) , Atrakcje turystyczne , 

Podróże , Społeczności lokalne , Turystyka kulturowa , Życie codzienne , Podlasie , 

Reportaż 

Sygnatura:  WG-913(438)A/Z-Podlasie 

Nowości:  2023-01 

 

Trudno sobie wyobrazić dwumetrowego Wojtka Koronkiewicza w stroju pszczółki, będę jednak namawiał wyda-

wcę, aby taki mu sprawił - w uznaniu dla autora, który nie potrafiąc usiedzieć w miejscu, krąży po Podlasiu                 

i wszędzie zbiera literacki nektar. Pyszne są spotkania i rozmowy zrelacjonowane w tej książce! Właściwie to nie 

książka, lecz bombonierka; sięgnąwszy po jedną czekoladkę, sięgniemy po kolejną, a potem po następną, a później 

po jeszcze kilka…, w końcu zaś nabierzemy apetytu na podróż śladami sympatycznego drągala. Smacznego i na 

zdrowie! GRZEGORZ KASDEPKE 

 

 

 31. Polka ateistka kontra Polak katolik : jedenaście sporów światopoglądowych / 

Karolina Wigura, Tomasz Terlikowski.- Warszawa : Fundacja Kultura Liberalna, 

2022. 

(Biblioteka Kultury Liberalnej ; 21) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Terlikowski, Tomasz P. (1974- ) , Wigura, Karolina (1980- ) , 

Kościół katolicki , Aborcja , Ateizm , Eutanazja , Katolicyzm , Małżeństwo 

jednopłciowe , Polityka , Światopogląd , Uczucia religijne , Wojna , Polska , 

Dyskusja 

Sygnatura:  WG-308 

                                   Nowości:  2023-02 

 

Mówi się o tym, że istnieją dwie Polski, które nigdy ze sobą nie rozmawiają. Trzymają Państwo w ręku zapis bez-

precedensowego starcia dwóch światopoglądów: konserwatywno-katolickiego i liberalno-zsekularyzowanego. Nie 

jest to jednak tylko zapis konfrontacji, lecz także dialogu i szukania kompromisu. Aborcja, eutanazja, małżeństwa 

jednopłciowe, populizm, wojna - to tylko kilka tematów podjętych w tej książce.  

 

 32. Polski Ład - podsumowanie zmian w przepisach / [Monika Spotowska i 8 innych 

; redaktor prowadząca Anna Wojda].- Stan prawny na grudzień 2022 roku.- 

Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prawny) 

 

Hasła przedmiotowe:  Podatek , Polski Ład (program społeczno-gospodarczy) , 

Prawo podatkowe , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-336 

Nowości:  2023-02 
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1. Nowa skala podatkowa i kwota zmnieszająca PIT. 2. Składka zdrowotna. 3. Oświadczenia i wnioski do płatni-

ka. 4. Uchylenie mechanizmu "rolowania zaliczek". 5. Wspólne rozliczenie podatku. 6. Ulgi i odliczenia. 7. Roz-

szerzenie katalogu zwolnień podatkowych. 8. Możliwość zmiany formy opodatkowania za 2022 rok. 

 

 

 33. Polski ład po zmianach / [autorami poradnika są Monika Spotowska, Maciej 

Wilczkiewicz, Anna Pilarska, Anna Piskor, Anna Rucińska, Joanna Litwińska, Anna 

Kościelny, Weronika Nazarkiewicz, Izabela Pawlik, Maria Wośkowiak ; redaktor 

prowadząca Julita Karaś-Gasparska].- Stan prawny na sierpień 2022 roku.- 

Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podatek , Polski Ład (program społeczno-gospodarczy) , 

Prawo podatkowe , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-336 

                                   Nowości:  2023-01 

 

1. Nowa skala podatkowa ; 2. Kwota zmniejszająca PIT: 2.1. Jak było do tej pory, 2.2. Stosowanie kwoty wolnej 

przy kalkulowaniu zaliczek na PIT, 2.3. Przepisy przejściowe, 2.4. Kiedy można złożyć oświadczenia PIT-2 wed-

ług nowych zasad, 2.5. Co z błędnie skalkulowaną zaliczką ; 3. Likwidacja ulgi dla klasy średniej ; 4. Likwidacja 

abolicji podatkowej ; 5. Modyfikacja ulgi na zabytki ; 6. Limitowane odliczenia składki zdrowotnej: 6.1. Jak było 

do końca 2021 roku, 6.2. Zmiany wprowadzone przez Polski Ład 1.0, 6.3. Zmiany wprowadzone od 1 lipca 2022 

roku (Polski Ład 2.0) ; 7. Oświadczenia i wnioski do płatnika ; 8. JPK w podatkach dochodowych - odsunięcie 

obowiązku w czasie ; 9. Rozliczenia osób samotnie wychowujących dzieci ; 10. Zmiana sposobu opodatkowania 

w trakcie 2022 roku ; 11. Objęcie obowiązkową składką zdrowotną prokurentów oraz komplementariuszy SKA ; 

12. Zmiany dotyczące kalkulowania wysokości składki zdrowotnej ; 13. Zmiany dotyczące przekazywania poda-

tku organizacjom pożytku publicznego ; 14. Uchylenie mechanizmu "rolowania zaliczek" ; 15. Zwolnienie płatni-

ka z obowiązku poboru zaliczek ; 16. Zmiana sposobu opodatkowania po zakończeniu 2022 roku: 16.1. Wsteczna 

zmiana ryczałtu na zasady ogólne (skalę podatkową), 16.2. Wsteczna zmiana podatku liniowego na zasady ogólne 

(skalę podatkową) ; 17. Przychody z zasiłku macierzyńskiego zwolnione z PIT: 17.1. Beneficjenci ulgi podat-

kowej PIT-0, 17.2. Zasiłek macierzyński. 

 

 

 34. Poza własnością : w stronę udanej polityki mieszkaniowej / Joanna Erbel ; wstęp 

Beata Chomątowska ; ilustracje Michał Loba.- Kraków : Wydawnictwo Wysoki 

Zamek, 2020. 

(Miasto Szczęśliwe) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Budownictwo mieszkaniowe , Mieszkania , Polityka 

mieszkaniowa , Polska , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-36 

Nowości:  2023-01 

 

"Poza własnością" to książka o polityce mieszkaniowej w Polsce. Badania Habitat for Humanity z 2015 roku po-

kazują, że kwestia mieszkaniowa to dla Polek i Polaków jeden z trzech najważniejszych problemów społecznych          

i bodaj największy mankament polskiej transformacji. Przez wiele lat temat mieszkalnictwa nie był traktowany 

przez rządzących jako istotny problem społeczny wymagający interwencji. Brakujących mieszkań miał dostarczyć 

wolny rynek. A mówiąc wprost – rozwiązaniem miało być kupno mieszkania na własność, w większości przypa-

dków na wieloletni kredyt hipoteczny. Czy na pewno jest to jedyne rozwiązanie? Otóż nie. Joanna Erbel – socjo-

lożka, działaczka miejska i ekspertka od spraw mieszkaniowych –  na  podstawie  wielu  dobrych  i  sprawdzonych 
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przykładów z całego świata podsuwa nam na tacy gotową receptę. Alternatywą dla własności mieszkaniowej jest 

stabilny najem. Budowanie na wynajem każe stawiać sobie pytania, jak będzie wyglądać nasza przyszłość: jak 

projektować, żeby odpowiadać na zmiany klimatyczne? Jak budować dla starzejącego się społeczeństwa? Oraz ile 

powinno kosztować mieszkanie, żeby comiesięczne opłaty były do uniesienia przez ludzi zarabiających przecię-

tnie? "Poza własnością" to książka o wizji lepszej przyszłości dla mieszkalnictwa. Projektów łamiących schematy 

nie brakuje: Nowe Żerniki we Wrocławiu i mieszkania senioralne w Stargardzie Szczecińskim pokazują, że zaró-

wno metropolie, jak i mniejsze miasta mogą być źródłem nowatorskich rozwiązań. W istocie bowiem rzecz nie 

dotyczy mieszkań, tylko tego, jak będziemy mieszkać w naszych miastach. I o tym właśnie jest książka Joanny 

Erbel – o konkretnym wymiarze przyszłości, nad którą możemy odzyskać wpływ – napisał o książce Edwin 

Bendyk z „POLITYKI”.   

 

 

 35. Prawo cywilne - część ogólna / Zbigniew Radwański, Adam Olejniczak.- 13. 

wydanie uaktualnione i zmienione, stan prawny czerwiec 2015 r.- Warszawa : 

Wydawnictwo C. H. Beck, 2015. 

(Podręczniki Prawnicze) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo cywilne , Polska , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-347 

Nowości:  2023-02 

 

R. I. Wprowadzenie do prawa cywilnego ; R. II. Źródła prawa cywilnego ; R. III. Stosowanie prawa cywilnego ; 

R. IV. Prawo podmiotowe ; R. V. Przedmioty stosunku cywilnoprawnego ; R. VI. Osoby fizyczne ; R. VII. Osoby 

prawne ; R. VII'. Konsumenci i przedsiębiorcy ; R. VIII. Czynności prawne i inne zdarzenia cywilnoprawne ; R. 

IX. Treść czynności prawnej ; R. X. Zawarcie umowy ; R. XI. Przedstawicielstwo ze szczególnym uwzględnie-

niem pełnomocnictwa i prokury ; R. XII. Wpływ wadliwości czynności prawnych na ich skuteczność prawną ; R. 

XIII. Przedstawienie i terminy zawite. 

 

 

 36. Prawo cywilne : podstawy prawa rzeczowego / Zdzisław Gawlik, Piotr Pełczyński 

; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny na dzień 15 

stycznia 2014 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i 

Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 

2014. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 13 (131)) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo rzeczowe , Polska , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-347.2 

Nowości:  2023-01 

 

I. Ogólne wiadomości z zakresu prawa rzeczowego ; II. Posiadanie ; III. Prawo własności ; IV. Nabycie i utrata 

własności ; V. Własność lokali ; VI. Współwłasność ; VII. Ochrona własności ; VIII. Użytkowanie wieczyste ; IX. 

Ograniczone prawa rzeczowe. Zagadnienia ogólne ; X. Użytkowanie i służebność ; XI. Spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu ; XII. Prawa rzeczowe zastawnicze ; XIII. Księgi wieczyste oraz ewidencja gruntów i budynków. 
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 37. Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych / Andrzej Kisielewicz ; Wyższa Szkoła 

Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny na 1 stycznia 2014 r.- 

Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszów-

Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 2014. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 16 (130)) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo pracy , Prawo ubezpieczeń społecznych , Polska , 

Podręcznik 

Sygnatura:  WG-349.2 

                                  Nowości:  2023-01 

 

I. Przedmiot, geneza i właściwości prawa pracy ; II. Funkcje i zasady prawa pracy ; III. Źródła prawa pracy ; IV. 

Stosunek pracy i jego rodzaje ; V. Powstanie stosunku pracy ; VI. Ustanie stosunku pracy ; VII. Obowiązki stron 

stosunku pracy ; VIII. Odpowiedzialność pracownicza ; IX. Wynagrodzenie za pracę ; X. Czas pracy ; XI. Urlop 

wypoczynkowy ; XII. Bezpieczeństwo i higiena pracy ; XIII. Uprawnienia pracowników związane z rodziciel-

stwem i ochrona pracy młodocianych ; XIV. Nadzór nad przestrzeganiem prawa pracy przez pracodawców ; XV. 

Odpowiedzialność pracodawcy za wykroczenia przeciwko prawom pracownika i za przestępstwa przeciwko 

prawom osób wykonujących pracę zarobkową ; XVI. Rozpatrywanie sporów ze stosunku pracy ; XVII. Zbiorowe 

prawo pracy ; XVIII. Promocja zatrudnienia ; XIX. Pracownicy administracji publicznej (urzędnicy) ; XX. Ubez-

pieczenia społeczne ; XXI. Inne świadczenia z zabezpieczenia społecznego. 

 

 

 38. Przyczepne historie : dlaczego niektóre treści przykuwają uwagę, a inne zostają 

zapomniane / Chip Heath & Dan Heath ; przekład Monika Malcherek ; wstęp do 

wydania polskiego Piotr Bucki.- Warszawa : MT Biznes, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komunikacja społeczna , Sukces , Wpływ społeczny , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.6 

Nowości:  2023-01 

 

Dlaczego zapamiętujemy niektóre historie, podczas gdy inne ulegają zapomnieniu? Jak to się dzieje, że niektóre 

treści docierają do naszej świadomości i zostają z nami na długo, a inne nawet nie zostają przez nas zauważone? 

Czy istnieje przepis na to, by nasz przekaz stał się viralem? Bez względu na to, czy jesteś menedżerem, marke-

terem czy nauczycielem, musisz przekazywać pewne treści. To, co komunikujesz - aby zostało właściwie odebra-

ne i aby dzięki temu nastąpiło przejście od słów do czynów - według braci Dana i Chipa Heathów można 

właściwie "zaprogramować", żeby metaforycznie "przyczepiło się" do mózgu odbiorcy. Jak to zrobić?  Ich książka 

pozwoli ci poznać sześć podstawowych elementów chwytliwych opowieści i koncepcji, dzięki którym każdy twój 

przekaz trafi do świadomości odbiorcy: Sedno: Jak odrzeć przekaz z tego, co zbędne, nie zmieniając go przy tym 

w banalny slogan? Sprawdź, jak dowódcy wojskowi upraszczają sposób formułowania planów działań bojowych. 

Umyślne zaskoczenie: W jaki sposób przykuwa się uwagę i ją utrzymuje? Sprawdź, jak kierownictwo koncernu 

Nordstrom szokuje nowych pracowników po to, aby przyswoili sobie wysokie standardy obsługi klienta. Kon-

kretyzacja: W jaki sposób można pomóc odbiorcom zrozumieć przekaz i na długo go zapamiętać? Sprawdź, jak 

pewna nauczycielka z podstawówki wyleczyła dzieci z uprzedzeń rasowych. Cenione źródło: Jak przekonać 

odbiorców, by uwierzyli w twój przekaz? Sprawdź, jaki plan opracowali trenerzy NBA, by uzmysłowić zawodni-

kom zagrożenie związane z AIDS. Emocje: Jak sprawić, aby twój przekaz stał się ważny dla odbiorców? Sprawdź, 

jak władzom Teksasu udało się przekonać młodych kierowców, żeby przestali zaśmiecać pobocza. Storytelling: 

Jak sprawić, aby odbiorcy zaczęli wprowadzać w czyn twoje idee? Sprawdź, jak kampania z udziałem Jareda  stała 
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się wielkim hitem reklamowym sieci Subway wbrew woli głównych marketingowców tej marki. Dzięki tej ksią-

żce nauczysz się tworzyć opowieści z góry zaprojektowane, by przetrwać w umysłach odbiorców, niezależnie czy 

kierujesz je do kolegów w pracy, kontrahentów, czytelników twojego bloga, czy do odbiorców reklamy.   

 

 

 39. Repetytorium z prawa administracyjnego / pod redakcją naukową Zbigniewa 

Czarnika ; zespół naukowy: Zbigniew Czarnik, Małgorzata Gajda-Durlik, Maciej 

Kobak, Wojciech Maciejko, Przemysław Niemczuk, Robert Sawuła, Paweł Zaborniak 

; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny na 30 

kwietnia 2015 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i 

Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 

2015. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 24 (15)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo administracyjne , Polska , Kompendia i repetytoria 

Sygnatura:  WG-342 

                                  Nowości:  2023-01 

 

I. Pojęcie administracji i prawa administracyjnego ; II. Stosunek administracyjnoprawny ; III. Formy działania ad-

ministracji ; IV. Ustrojowe prawo administracyjne ; V. Nadzór i kontrola ; VI. Osobowe prawo administracyjne ; 

VII. Wolności i prawa polityczne ; VIII. Dostęp do dóbr publicznych ; IX. Prawo socjalne ; X. Publicznoprawne 

problemy nieruchomości. 

 

 

 40. Repetytorium z prawa podatkowego / pod redakcją naukową Wiesława Kuśnierza 

; zespół naukowy: Jan Cwynar, Renata Długosz, Bożena Domino, Wiesław Kuśnierz, 

Jakub Pado ; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny 

na 1 czerwca 2015 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i 

Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 

2015. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 22 (13)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo podatkowe , Polska , Kompendia i repetytoria , Ustawa 

Sygnatura:  WG-336 

Nowości:  2023-01 

 

[Z "Od autorów"]: "Repetytorium z prawa podatkowego" to publikacja o praktycznym charakterze skierowana 

przede wszystkim do studentów prawa, administracji, ekonomii, zarządzania jako pomoc w przygotowaniu się do 

egzaminów i zaliczeń. [...]. "Repetytorium" zawiera jedynie zbiór podstawowych informacji dotyczących prawa 

podatkowego. Publikacja obejmuje 40 zagadnień z prawa podatkowego, [...] z czego 27 dotyczy ogólnego prawa 

podatkowego, a pozostałe dotyczą poszczególnych podatków, czyli szczegółowego prawa podatkowego. 

 

 41. Repetytorium z prawa pracy i ubezpieczeń społecznych / Andrzej Kisielewicz ; 

Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny na 1 czerwca 

2015 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i Administracji 

Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 2015. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 21 (12)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo pracy , Prawo ubezpieczeń społecznych , Polska , 

Kompendia i repetytoria 

Sygnatura:  WG-349.2 

Nowości:  2023-01 
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 42. Repetytorium z zarządzania / pod redakcją naukową Kazimierza Jaremczuka ; 

[autorzy Kazimierz Jaremczuk, Lidia Kaliszczak, Waldemar Kalita, Mirosław Kurek, 

Wiesława Kuźniar, Bożena Sowa, Janusz Strojny] ; Wyższa Szkoła Prawa i 

Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły 

Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia 

Wydawnictwo, 2015. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 20 (11)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Zarządzanie , Kompendia i repetytoria 

Sygnatura:  WG-005 

                                  Nowości:  2023-01 

 

 

 43. Restrukturyzacja firmy po zmianie przepisów / [Piotr Zimmerman i 13 innych].- 

Stan prawny na wrzesień 2022 roku.- Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo restrukturyzacyjne , Restrukturyzacja przedsiębiorstwa 

, Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-02 

 

I. Postępowanie restrukturyzacyjne - kiedy i dla kogo? II. Postępowanie o zatwierdzenie układu po nowelizacji. 

Procedura krok po kroku. III. Obwieszczenie o ustaleniu dnia układowego - fakultatywna możliwość aktywacji 

specjalnej ochrony dłużnika. IV. PZU 2.0 a odpowiedzialność czlonków zarządu. Kiedy wierzyciele spółki będą 

mogli domagać się zaspokojenia z majątków menedżerów? V. Postepowanie o zatwierdzenie układu - kilka man-

kamentów nowych przepisów. VI. Przymusowe objęcie układem wierzytelności zabezpieczonej rzeczowo. VII. 

Ochrona dla kluczowych umów dłużnika po otwarciu restrukturyzacji. VIII. Zasady restrukturyzacji należności 

składkowych ZUS po nowelizacji. IX. Krajowy Rejestr Zadłużonych - informacje ogólne. X. Instrukcja – poru-

szanie się po KRZ. XI. Wierzyciel w postępowaniu restrukturyzacyjnym - najważniejsze pisma składane przez 

KRZ. XII. Kręte ścieżki cyfryzacji - problemy napotkane w praktyce działania Krajowego Rejestru Zadłużonych. 

 

 

 44. Rozgromić konkurencję : sprawdzone w boju strategie dowodzenia, 

motywowania i zwyciężania / Roman Polko, Paulina Polko.- Gliwice : Onepress - 

Wydawnictwo Helion, copyright 2012. 

(Onepress Exclusive) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Menedżerowie , Psychologia , Przywództwo , Wojsko , 

Zarządzanie , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 

 

Świat biznesu od wieków korzysta z mądrości wojskowych - sprawdzonych w boju strategii dowodzenia, budowa-

nia zespołu, inspirowania do działania, przezwyciężania kryzysów i zwyciężania w walce. Skoro tak inspirujące są 

studia nad dowodzeniem całymi armiami, co można powiedzieć o kierowaniu jednostkami specjalnymi, wojskową 

elitą elit? Oddziałami, które szybko i skutecznie GROMią wroga, zanim ten zdąży podjąć działania odwetowe? 

Trzymasz w ręku pierwszy i jedyny na polskim rynku podręcznik operacyjny, zawierający aktualne zasady 

wojskowe, nadające się do natychmiastowego zastosowania w biznesie. Militarne wyzwania, jakie stały przed jego 
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autorem, pozwoliły na zgromadzenie unikalnego zbioru doświadczeń, użytecznych zarówno dla ludzi w mundu-

rach, jak i tych w garniturach. Tyle teorii, przejdźmy do praktyki: zacznij formować szeregi, kompletować uzbro-

jenie i szkolić ludzi, bo jak przyjdzie Twoja godzina, nikt nie będzie pytał, czy jesteś gotowy do walki!   

 

 

 45. Sekret NLP czyli Poznaj siebie, uporaj się ze złymi nawykami i zacznij 

prawdziwie żyć / Richard Bandler ; [tłumaczenie Bartosz Sałbut].- Gliwice : Onepress 

- Wydawnictwo Helion, copyright 2010. 

(Onepress Power) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Programowanie neurolingwistyczne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-01 

 

Richard Bandler pomógł tysiącom ludzi pozbyć się dokuczliwych fobii, lęków, niepokojów, uzależnień, złych 

nawyków i bolesnych traum. W swojej najnowszej książce prezentuje trzydzieści pięć niezwykłych technik NLP, 

dzięki którym zdołasz w krótkim czasie wprowadzić trwałe zmiany w każdej sferze swojego życia. Nauczysz się 

sterować własnym mózgiem i dowiesz się, jak osiągnąć to, o czym zawsze marzyłeś!   

 

 

 46. Studium przypadku : kazusy z zakresu postępowania cywilnego na przykładzie 

pięciu stanów faktycznych - uzupełniony [!] komentarzem i wybranymi orzeczeniami 

Sądu Najwyższego oraz innych sądów / Andrzej Kallaus ; pod redakcją Piotra 

Osowego ; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Stan prawny na 

dzień 1 kwietnia 2014 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i 

Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 

2014. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 18 (133)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawo cywilne , Polska , Kazusy , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-347 

                                  Nowości:  2023-01 

 

I. Proces - tryb zwykły ; II. Wznowienie postępowania ; III. Proces - tryb odrębny ; IV. Postępowanie nieproceso-

we ; V. Postępowanie egzekucyjne. 

 

 

 47. Studium przypadku : kazusy z zakresu prawa karnego materialnego, 

postępowania karnego, prawa cywilnego, prawa rodzinnego, prawa pracy i 

ubezpieczeń społecznych, prawa handlowego i gospodarczego oraz kryminalistyki / 

pod redakcją Czesława Pawła Kłaka ; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-

Przemyśl.- Stan prawny na 31 marca 2014 r.- Rzeszów-Przemyśl : nakładem Wyższej 

Szkoły Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl ; Rzeszów : RS Druk Drukarnia 

Wydawnictwo, 2014. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 17 (132)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Kazusy , Prawo , Polska , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-34 

                                  Nowości:  2023-01 
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I. Prawo karne materialne (Czesław P. Kłak, Zbigniew Niezgoda, Grzegorz Maciejowski) ; II. Postępowanie karne 

(Czesław P. Kłak, Zbigniew Niezgoda, Grzegorz Maciejowski) ; III. Kazusy z części ogólnej prawa cywilnego 

(Janusz Gajda, Adam Simoni) ; IV. Kazusy z prawa rodzinnego (Janusz Gajda, Adam Simoni) ; V. Prawo pracy             

i ubezpieczeń społecznych (Antoni Dral, Beata Bury) ; VI. Prawo gospodarcze i handlowe (Ewa Wierzbicka, 

Zenon Cypryś) ; VII. Kryminalistyka (Maciej Rymanowski). 

 

 

 48. Szajna : ślady ostatnie / Andrzej Piątek.- Rzeszów : Wydawnictwo "Carpathia", 

2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Szajna, Józef (1922-2008) , Teatr polski , Sztuka polska , 

Publicystyka 

Sygnatura:  WG-792.071A/Z-Szajna J. 

Nowości:  2023-01 

 

 

Andrzej Piątek skrupulatnie odnotowuje wszelkie wydarzenia, jakie w związku z Szajną odbywały się w Rzeszo-

wie. Ale nie tylko, bo obserwował też jego spektakle na Ukrainie, Słowacji, w dalekim Meksyku. Tam i w kraju 

przeprowadził z Szajną wiele interesujących wywiadów, można rzec nawet, że stał się kronikarzem uważnie przy-

glądającym się jego działalności. Bogactwo doświadczeń Szajny sprawia, że jego wyznań słucha się chętnie, a nie-

które sformułowania zapadają w pamięć.  

 

 

 49. Sztuka życia dla mężczyzn czyli Bezużyteczny podręcznik życia towarzyskiego i 

uczuciowego dla brzydkich, grubawych, łysiejących i nieszczególnie inteligentnych 

oraz ciekawy esej o życiu towarzyskim i uczuciowym dla wszystkich pozostałych. 

Może zawierać śladowe ilości kpin / Szczepan Twardoch, Przemysław Bociąga ; 

ilustrował Cezary Szymański.- Warszawa : Świat Książki, 2015. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas wolny od pracy , Estetyka , Higiena , Kultura pracy , 

Mężczyzna , Relacje międzyludzkie , Savoir-vivre , Ubiór , Poradnik 

Sygnatura:  WG-395 

Nowości:  2023-01 

 

Jak być sobą, tylko trochę bardziej atrakcyjnym? Nawet jeśli lubisz sporty ekstremalne, szukanie własnego stylu 

nie musi być offroadem, pełnym katastrof i wpadek. Na tę samotną męską wyprawę warto zabrać fachowy prze-

wodnik. Znajdziesz tu odpowiedzi na pytania: Jak podobać się kobietom i czy tego można się nauczyć? Jak dobrać 

skarpetki do butów, buty do całej reszty, a całość do okazji? Dlaczego plecak i polar to zawsze zły pomysł? Co 

podać na kolację ze śniadaniem i dlaczego krewetki? Czym nakarmić kumpli i dlaczego nie znowu pizzą? Czym 

jeździć, co czytać i jak o tym rozmawiać, żeby nie wyjść na nudziarza? Jak podróżować, a nie tylko zaliczać atra-

kcje?  Z tej książki dowiesz się, jak być mężczyzną z klasą, którym - i z którym - chce się być.   
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 50. Świadczenia dla pracowników - korzyści dla pracodawcy / [autor poradnika 

Marcin Szymankiewicz ; redaktor prowadząca Julita Karaś-Gasparska].- Stan prawny 

na październik 2022 roku.- Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Praca zdalna , Prawo ubezpieczeń społecznych , Świadczenia 

pracownicze , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-331 

Nowości:  2023-02 

 

1. Przychody pracownika. 2. Świadczenia pracownicze a VAT. 3. Świadczenia związane z samochodami. 4. Doja-

zdy do zakładu pracy i zakwaterowanie. 5. Diety i koszty wyżywienia. 6. Zakwaterowanie pracowników. 7. Świa-

dczenia BHP. 8. Praca zdalna i ekwiwalent za narzędzia i sprzęt pracownika. 9. Telefony służbowe dla pracowni-

ków. 10. Świadczenia medyczne dla pracowników. 11. Doskonalenie zawodowe pracownika. 12. Działalność kul-

turalno-socjalna pracodawcy. 15. Inne świadczenia. 

 

 

 51. To, co najważniejsze : żyć w harmonii z wyznawanymi wartościami / Hyrum W. 

Smith ; [przekład Dorota Piotrowska].- Warszawa : Wydawnictwo Studio Emka, 

copyright 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Samopoznanie , Samorealizacja , Wartość , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-01 

 

 

Co dała mi ta książka? Plan, strategię, pewność, że każdego dnia kieruje mną coś więcej niż tylko to, co najba-

rdziej pilne. Telefon, wiadomość zostawiona w poczcie głosowej, e-mail, sprawy do załatwienia i wszystkie inne 

codzienne zadania i zobowiązania zdają się być sprawami nie cierpiącymi zwłoki. Bez wątpienia są ważne. Dopó-

ki jednak nie wiesz, dokąd zmierzasz, wszystkie te zadania mogą przejąć kontrolę nad twoim życiem. Ponieważ 

ludzie pozbawieni celów stają się narzędziami w rękach tych, którzy mają cele.  Ken Blanchard 

 

 

 52. Trening głosu : praktyczny kurs dobrego mówienia / Beata Ciecierska-Zajdel.- 

Warszawa : Edgard, 2012. 

(Samo Sedno) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Emisja głosu , Poradnik 

Sygnatura:  WG-612 

Nowości:  2023-01 

 

 

1. Czym jest głos? ; 2. Jak powstaje głos? ; 3. W jaki sposób przygotować się do pracy nad głosem? ; 4. Jak skute-

cznie ćwiczyć głos? ; 5. Jakie są optymalne warunki do pracy głosem? ; 6. Jakie zmiany w głosie powinny cię za-

niepokoić? 
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 53. Twój mózg bez tajemnic / Marc Dingman ; przełożyła Bożena Jóźwiak.- Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Funkcje poznawcze , Mózg , Sen , Uczucia , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-612 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

Sen, pamięć, mowa, odczuwanie przyjemności czy strachu - codziennie mamy do czynienia z tymi procesami                

i emocjami, ale jak mózg je tworzy? "Twój mózg bez tajemnic" jest zorganizowaną specjalnie dla czytelnika 

wycieczką po wnętrzu naszej głowy. Zabiera nas na nią neurobiolog Marc Dingman. Dowiemy się z niej, co się 

dzieje, kiedy mózg nie działa prawidłowo: dlaczego czasem cierpimy na bezsenność, depresję, ADHD, chorobę 

Alzheimera czy Parkinsona lub wpadamy w uzależnienie. Książka zawiera liczne interesujące przykłady z życia 

oraz ilustracje.  

 

 

 54. Ty pieronie! : biografia Franciszka Pieczki / Magda Jaros.- Wydanie 1. 

(dodruk).- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pieczka, Franciszek (1928-2022) , Aktorzy polscy , Film 

polski , Teatr polski , Polska , Biografia 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Pieczka F. 

Nowości:  2023-02 

 

 

Jaki był Franciszek Pieczka, wybitny aktor, który zagrał 500 ról filmowych i teatralnych? Ty pieronie! to wnikli-

wy i czuły obraz jego aktorskiej wielkości połączonej ze skromnością, prawością i uczciwością. Do bliskiego 

kręgu Franciszek Pieczka dopuszczał garstkę osób. Ale wszyscy, którzy go znali, mówią, że był niezwykle skro-

mny i ciepły. Nigdy się nie wywyższał, nie pchał się na pierwszy plan. Bardzo rzadko bywał na bankietach, nie 

znosił rozgłosu. Koledzy z Teatru Powszechnego w Warszawie żartują, że po premierze przy pierwszym ukłonie 

stał na przedzie sceny, przy drugim był blisko kulis, przy trzecim… siedział już w domu w Falenicy. Dom to ro-

dzina: żona, dwójka dzieci i wnuki. Oni byli jego światem. Jan Jakub Kolski powiedział, że miarą bezinteresow-

ności i życzliwości powinna być jedna pieczka. I trudno się z tym nie zgodzić…  

 

 

 55. Ważne zmiany dla kierowców / [autor Agata Łukaszewicz ; redaktor prowadząca 

Anna Wojda].- Stan prawny na 17 wrzesień 2022 roku.- Warszawa : Gremi, [2022]. 

(Poradnik Prawny) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dokumenty , Mandat karny , Prawo o ruchu drogowym , 

Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-351.811.122 

Nowości:  2023-02 
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1. O czym każdy kierowca musi wiedzieć. 2. Jak zdobyć potrzebny dokument. 3. Komu i za co grozi mandat. 4. 

Autostrady i drogi ekspresowe. 5. Wyjazdy wakacyjne Polaków. 6. Taryfikator mandatów. 7. Nowy punktator. 

Oświadczenie sprawcy kolizji drogowej. 

 

 

 56. Wyższa szkoła skutecznej retoryki : seminarium z retoryki / Gloria Beck ; 

[tłumaczenie Edyta Panek].- Gliwice : Onepress - Wydawnictwo Helion, copyright 

2010. 

(Onepress Power) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Retoryka , Poradnik 

Sygnatura:  WG-808.1/.5 

Nowości:  2023-01 

 

Retoryka bez sekretów. Sukces nie zawsze idzie w parze z kompetencjami zawodowymi. Niektórzy twierdzą 

nawet, że całkowicie się z nimi rozmija. To, jak jesteś postrzegany, często zależy nie od tego, CO mówisz, ale 

JAK to robisz. Jeśli więc nastawiasz się na sukces i myślisz, że nic Cię nie powstrzyma - lepiej przed szturmem 

zabezpiecz tyły. Im wcześniej zaczniesz stosować zwycięskie taktyki, tym większa szansa na świetną karierę. Na 

studiach jak na wojnie… ZADANIA DO WYKONANIA: Zwrócenie na siebie życzliwej uwagi ważnych ludzi              

i pozostanie w ich pamięci. Zyskanie opinii osoby błyskotliwej i kompetentnej. Zdobycie umiejętności gładkiego 

radzenia sobie w sytuacjach, w których jesteś oceniany - podczas egzaminów ustnych, wygłaszania referatów, 

udzielania odpowiedzi na pytania wykładowców, zabierania głosu w trakcie wykładów i konferencji. Ceniona spe-

cjalistka zajmująca się odkrywaniem sekretów retoryki otwiera przed Tobą świat wyrafinowanych trików reto-

rycznych i zasad niewidzialnej manipulacji, skutecznych taktyk i sprawdzonych w środowisku naukowym wzor-

ców komunikacji. Zdobądź wiedzę, której nie zagwarantuje Ci żadne seminarium, a której wszyscy będą od Ciebie 

wymagać.   

 

 

 57. Zabiegi pielęgnacyjne ciała : podręcznik do nauki zawodu technik usług 

kosmetycznych kwalifikacja A.61.1 / Joanna Dylewska-Grzelakowska.- Warszawa : 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kosmetyka , Skóra (anatomia) , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-687 

Nowości:  2023-01 

 

 

Specyfika pracy w gabinecie kosmetycznym ; Masaż ; Pielęgnacja skóry całego ciała ; Ziołolecznictwo i kosmety-

ka naturalna ; Chemia ; Preparaty kosmetyczne ; Schorzenia skóry najczęściej spotykane w gabinecie kosmetycz-

nym ; Pielęgnacja piersi w domu i gabinecie kosmetycznym ; Aromaterapia ; Pielęgnacja ciała ; Elektrolecznictwo 

; Ultradźwięki ; Światłolecznictwo ; Termoterapia ; Chirurgia plastyczna ; Metody usuwania zbędnego owłosienia. 
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 58. Zabiegi pielęgnacyjne twarzy, szyi i dekoltu : A.61.1 : podręcznik do nauki 

zawodu technik usług kosmetycznych / Joanna Dylewska-Grzelakowska, [Agata 

Sikora].- Wydanie 4.- Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kosmetyka , Skóra (anatomia) , Szyja , Twarz , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-687 

Nowości:  2023-01 

 

 

Podręcznik do nauki zawodu technik usług kosmetycznych realizujący treści z zakresu części 1 kwalifikacji A.61 

(Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych twarzy, szyi i dekoltu). Prezentuje wiedzę i uczy umiejętności potrze-

bnych do wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych twarzy, szyi i dekoltu w gabinecie kosmetycznym (techniki 

masażu, drenaż limfatyczny, rozpoznawanie rodzajów skóry, wytwarzanie preparatów, rozpoznawanie schorzeń 

skóry i metody ich leczenia). Wiedza teoretyczna wsparta jest licznymi przykładami, ćwiczeniami i kolorowymi 

ilustracjami wskazującymi sposoby praktycznego jej wykorzystania.  

 

 

 59. Zabiegi upiększające twarzy, szyi i dekoltu : podręcznik do nauki zawodu 

technik usług kosmetycznych : kwalifikacja A.61.2 / Joanna Dylewska-

Grzelakowska.- Wydanie 2.- Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 

2016. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kosmetyka , Skóra (anatomia) , Szyja , Twarz , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-687 

Nowości:  2023-01 

 

Podręcznik do nauki zawodu technik usług kosmetycznych realizujący treści z zakresu części 2 kwalifikacji A.61 

(Wykonywanie zabiegów upiększających twarzy, szyi i dekoltu). Prezentuje wiedzę i uczy umiejętności potrze-

bnych do wykonywania zabiegów upiększających twarzy, szyi i dekoltu w gabinecie kosmetycznym (budowa 

skóry, rozpoznawanie różnych rodzajów cery, metody upiększania oczu i i ich oprawy, techniki makijażu, przeci-

wskazania wobec wykonywania niektórych zabiegów). Wiedza teoretyczna wsparta jest licznymi przykładami, 

ćwiczeniami i kolorowymi ilustracjami wskazującymi sposoby praktycznego jej wykorzystania.  

 

 

 60. Zarządzanie czasem / Brian Tracy ; [tłumaczenie Grzegorz Siwek].- Wydanie 3. - 

Warszawa : Muza, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Organizacja pracy , Samorealizacja , Zarządzanie czasem , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-331 

Nowości:  2023-01 

 

 

Czy wystarcza nam czasu na wszystko? Większość z nas na podobne pytanie odpowie "nie". W rzeczywistości 

jednak każdy z nas ma go więcej, niż mu się wydaje, tylko nie umie nim zarządzać. Z książką Briana Tracy'ego 

nauczymy się, jak w krótkim czasie osiągnąć więcej, lepiej zarabiać i bardziej  cieszyć  się  życiem.  Dzięki  skute- 
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cznym strategiom i technikom dowiemy się jak: - zyskać dwie godziny pracy dziennie, poznając psychologię 

efektywnego zarządzania czasem, - szybciej podejmować lepsze decyzje, - wytyczać jasne cele i koncentrować 

wysiłki na właściwych działaniach, - efektywniej radzić sobie ze złożonymi zadaniami, - skutecznie wykorzysty-

wać metody zwiekszające produktywność.  

 

 

 61. Zarządzanie we współczesnej organizacji / pod redakcją naukową Kazimierza 

Jaremczuka ; [autorzy Kazimierz Jaremczuk, Mariola Grzebyk, Anna Mazurkiewicz, 

Leszek Gajos] ; Wyższa Szkoła Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl.- Rzeszów-

Przemyśl : nakładem Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Rzeszów-Przemyśl ; 

Rzeszów : RS Druk Drukarnia Wydawnictwo, 2014. 

(Dyplom WSPiA Przepustką do Biznesu ; 15 (129)) 

 

Hasła przedmiotowe:  Organizacja , Przedsiębiorstwo , Zarządzanie , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 

 

I. Człowiek w organizacji ; II. Organizacja w otoczeniu i jej relacje ; III. Prakselogiczny nurt i logika zmian w teo-

rii zarządzania ; IV. Kapitał ludzki jako przesłanka wartości organizacji ; V. Kultura organizacyjna jako składnik 

zarządzania zasobami ludzkimi ; VI. Zarządzanie zmianą jako determinanta sprawności funkcjonowania organi-

zacji ; VII. Zarządzanie w samorządzie terytorialnym. 

 

 

 62. Zasady pracy nad sobą / Napoleon Hill ; [tłumaczenie Bartosz Sałbut].- Gliwice : 

Onepress - Wydawnictwo Helion, copyright 2011. 

(Onepress Classic) 

(Prawa sukcesu według Napoleona Hilla ; [t. 3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prakseologia , Samowychowanie , Sukces , Poradnik 

Sygnatura:  WG-005 

Nowości:  2023-01 

 

Nigdy wcześniej dzieło Hilla nie ukazało się w tak pełnej i aktualnej postaci, jak w niniejszym wydaniu. Książka 

„Prawa sukcesu według Napoleona Hilla. Zasady pracy nad sobą” to niepowtarzalna okazja, by poznać klasyczne 

techniki pracy nad sobą, które nie przestały być aktualne. Do dziś sprawnie radzą sobie w towarzystwie nowo-

czesnych, popartych naukowymi badaniami koncepcji odnoszenia sukcesu w życiu osobistym i zawodowym. Poz-

naj cztery złote prawa sukcesu w drodze do doskonałości: IX. Nawyk robienia więcej niż to, za co Ci płacą Pier-

wsze prawo mówi o tym, jak nauczyć się czerpać satysfakcję ze swojej pracy i jak bardzo możesz rozwinąć się, 

robiąc to, co naprawdę kochasz. Poznaj sekret ludzi wytrwałych i dowiedz się, jak znaleźć źródła wewnętrznej 

motywacji. Przekonaj się, że miłość, którą wkładasz w pracę, zwróci Ci się w dwójnasób. X. Miła osobowość 

Drugie prawo uświadomi Ci, jak wiele sekretów zdradza Twój wygląd i strój, Twoja mowa ciała i mimika. Do-

wiedz się, czym jest osobisty magnetyzm i jak sprawić, by ludzie Ci zaufali i byli lojalni wobec Ciebie. Naucz się 

robić na innych pozytywne wrażenie i zjednywać sobie przyjaciół oraz zwolenników. XI. Poprawne myślenie 

Trzecie prawo będzie dla Ciebie szczególnie cenną lekcją. Pokaże Ci, jak ważne są w codziennym życiu zasady 

logiki, a także umiejętność wyznaczania priorytetów i gromadzenia wartościowych informacji. Naucz się posłu-

giwać autosugestią, przekonaj się, czym jest kreatywne myślenie i jak możesz zacząć korzystać z potęgi bezgra-

nicznej inteligencji. XII. Koncentracja Czwarte prawo pozwoli Ci wykształcić w sobie nawyki, dzięki którym 

będziesz mógł z łatwością osiągać wyznaczone cele. Odkryj, jak wielki potencjał tkwi w Twoim umyśle i jak wie-

le możesz zrobić dzięki kontrolowaniu własnej uwagi i skupianiu jej na problemie tak długo, aż zostanie rozwią-

zany. Naucz się w pełni panować nad sobą i swoimi myślami.   
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Audiobook 

 
 
 

 1. Godki rzesoskie / [opracowanych przez Stefanię Buda].- Niechobrz : 

Stowarzyszenie Kobiet Kultura Razem z Tradycją ; Boguchwała : we współpracy 

z Gminną Biblioteką Publiczną w Boguchwale, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boguchwała (woj. podkarpackie, pow. rzeszowski, gm. 

Boguchwała ; okolice) , Rzeszów (woj. podkarpackie ; okolice) , Antologia , 

Legendy i podania , Literatura ludowa , Opowiadania i nowele 

                                        Sygnatura:  WG-KM/1644/L 

                                        Nowości:  2023-01 

 

 

Film 
 
 
 
 
 

 1. Ania / reżyseria, scenariusz Michał Bandurski, Krystian Kuczkowski.- Warszawa 

: Telewizja Polska, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przybylska, Anna (1978-2014) , Aktorzy polscy , Film 

dokumantalny , Film biograficzny 

Sygnatura:  WG-F/1806/B  

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Inspirująca historia Anny Przybylskiej - odważnej, kochającej życie i spełniającej marzenia dziewczyny z Gdyni - 

dziewczyny o twarzy anioła i charakterystycznym głosie, znanej m.in. z roli Marylki z serialu "Złotopolscy" oraz  

z ról w filmach "Ciemna strona Wenus", "Kariera Nikosia Dyzmy", "Sęp" czy "Bilet na Księżyc".  
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 2. Ennio / reżyseria, scenariusz Giuseppe Tornatore.- Warszawa : Best Film, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Morricone, Ennio (1928-2020) , Film , Kompozytorzy 

włoscy , Muzyka filmowa , Film dokumentalny 

Sygnatura:  WG-F/1807/D 

Nowości:  2023-01 

 

 

 

Ponad 500 filmów wybrzmiałoby inaczej, gdyby nie on. Ennio Morricone to nie tylko jeden z najbardziej płod-

nych kompozytorów muzyki filmowej w historii, ale również uwielbiana przez międzynarodową publiczność le-

genda kina, której twórczość została dwukrotnie nagrodzona Oscarem. "Ennio" jest żywiołowym portretem geniu-

sza, nakreślonym przez wiernego przyjaciela i znakomitego reżysera. Giuseppe Tornatore zaprasza nas w wyjąt-

kowo osobistą podróż po prywatnym i artystycznym życiu wspaniałego kompozytora. Towarzyszą nam w niej 

wspominający go artyści i reżyserzy, tacy jak Bernardo Bertolucci, Clint Eastwood, Bruce Springsteen, Quentin 

Tarantino, John Williams czy Wong Kar Wai, ale przede wszystkim wtóruje nam niezapomniana filmowa muzyka 

Mistrza. W końcu, historia jego życia to historia kina. "Ennio" to prezent dla fanów utworów Morriconego i wszy-

stkich produkcji, do których stworzył niepowtarzalną muzykę. Przeżyj głębokie filmowe doznanie pod batutą 

Mistrza!  

 

 

 3. Marzec '68 : miłość ponad wszystko / reżyseria Krzysztof Lang ; scenariusz 

Andrzej Gołda.- Warszawa : Telewizja Polska, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marzec 1968 (Polska) , Prześladowania polityczne , Relacja 

romantyczna , Strajki studenckie , Studenci , Warszawa (woj. mazowieckie) , Film 

fabularny , Melodramat 

Sygnatura:  WG-F/1810/O 

Nowości:  2023-02 

 

 

Warszawa, rok 1968. Studenci protestują przeciwko bezprawnemu relegowaniu kolegów z uczelni oraz w obronie 

zdjętych z afisza Teatru Narodowego "Dziadów". Wśród protestującej młodzieży są także Hania i Janek. Ich ro-

dziny znajdują się po dwóch stronach marcowej barykady. Młodzi, szaleńczo w sobie zakochani, niczym w dra-

macie Szekspira "Romeo i Julia", w ogarniętym buntem kraju, walczą o swoje uczucie. Czy ich miłość przetrwa? 

Czy zdołają pokonać przeciwności, które stawia przed nimi los?  

 

 

 4. Niewidzialna wojna / reżyseria, scenariusz Patryk Vega.- Warszawa : Kino Świat, 

[2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vega, Patryk (1977- ) , Reżyserzy polscy , Film fabularny , 

Film biograficzny 

Sygnatura:  WG-F/1808/B 

Nowości:  2023-02 
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Wypełniona prawdą, emocjami i charakterystycznym humorem, odkrywająca kulisy życia i kariery najbardziej 

kontrowersyjnego reżysera - Patryka Vegi. Kim był, zanim chwycił za kamerę i dał się poznać widzom? Co 

ukształtowało go jako człowieka i filmowca? Skąd wzięły się pomysły na blockbustery: „Pitbull”, „Botoks” czy 

„Kobiety mafii”?  I co do tego wszystkiego ma wpis do Księgi Rekordów Guinnessa? Oto prawdziwa historia 

Patryka Vegi.  

 

 

 5. Sabrina / reżyseria Sydney Pollack ; scenariusz Barbara Benedek, David Rayfiel.- 

Warszawa : Imperial CinePix, copyright 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Trójkąt miłosny , Long Island (Stany 

Zjednoczone) , Film fabularny , Komedia romantyczna , Remake 

Sygnatura:  WG-F/1811/KF 

Nowości:  2023-02 

 

 

Miłość to zabawna sprawa. Szczególnie wtedy, gdy Harrison Ford, Julia Ormond i Greg Kinnear tworzą naj-

bardziej gorący i zarazem ujmujący romantyczny trójkąt. Sabrina, którą wyreżyserował Sydney Pollack (Tootsie) 

skrzy się jak najcudowniejsza baśń, która stała się rzeczywistością. Ford wciela się w postać Linusa Larrabee, 

zajętego potentata, który nie ma czasu na miłość w swym napiętym terminarzu. Gdy jednak beztroski brat (Kin-

near) wdaje się w romans z piękną Sabriną (Ormond), córką długoletniego szofera rodziny, co zagraża jednemu            

z ważniejszych interesów Linusa, ten ma tylko jedno wyjście. Czyści swój kalendarz i zabiega o względy dziew-

czyny, tylko po to, by ją rzucić, zaraz gdy dobije targu i podpisze umowę. Sprawy jednak przybierają nieoczeki-

wany dla Linusa obrót, kiedy odkrywa, że jego serce nie jest tylko niezbędnym do życia Oranem, ale jest także 

zdolne do uczuć. Okazuje się, że tak jak przy najwspanialszej podróży, największa zabawa tkwi w tym, by nie tyl-

ko znać przeznaczenie, ale przede wszystkim tam dotrzeć.  

 

 

 6. Salaam Namaste : trudna droga do miłości / reżyseria, scenariusz Siddharth Raj 

Anand.- Warszawa : Epelpol Entertainment, [2007]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze radiowi , Restauratorzy (gastronomia) , Film 

fabularny , Film muzyczny , Romans 

Sygnatura:  WG-F/1821/O 

Nowości:  2023-01 

 

 

Ambar pracuje w stacji radiowej "Salaam Namaste", gdzie przeprowadza kontrowersyjne rozmowy z Hindusami 

mieszkającymi w Australii. Pewnego razu w audycji padają krytyczne słowa na temat restauracji Nicka. Oburzony 

restaurator grozi dziennikarce pozwaniem do sądu. Po jakimś czasie spotykają się na ślubie wspólnych znajomych. 

Ambar od razu wpada Nickowi w oko. Wspólny taniec staje się początkiem gorącego romansu...  
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 7. Sąsiedzi / reżyseria Nicholas Stoller ; scenariusz Andrew Jay Cohen & Brendan 

O'Brien].- Warszawa : Edipresse - Kolekcje, copyright 2014. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konflikt sąsiedzki , Rodzina , Sąsiedztwo (socjologia) , 

Studenci , Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Komedia filmowa 

Sygnatura:  WG-F/1812/KF 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Kiedy Mac (Seth Rogen) i Kelly (Rose Byrne) odkrywają, że ich nowymi sąsiadami będą członkowie uniwersy-

teckiego bractwa - któremu przewodzi charyzmatyczny Tedd Sanders (Zac Efron) - postanawiają się z nimi 

dogadać i jak najlepiej wyjść z tej niezręcznej sytuacji. Jednak kiedy studenckie imprezy stają się coraz głośniej-

sze, obie strony zaczynają bronić swojego terytorium. Nieugięty sabotaż sąsiadów oraz ciągła rywalizacja stawiają 

sprawy na ostrzu noża - albo brać studencka zostanie wykopana z domu, albo nowożeńcy stracą resztki zdrowia 

psychicznego. Rozpoczyna się więc niewyobrażalna sąsiedzka wojna.  

 

 

 8. Sinister / reżyseria Scott Derrickson ; scenariusz Scott Derrickson, C. Robert 

Cargill.- Warszawa : Best Film, [2012]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Film , Nawiedzone domy , Pisarze , Rodzina , Zło , Film 

fabularny , Horror 

Sygnatura:  WG-F/1813/G 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Dom na przedmieściach. Ellison (Ethan Hawke), autor powieści sensacyjnych, wprowadza się tu z rodziną. Na 

strychu znajduje taśmy, kroniki filmowe poprzednich mieszkańców. Zapis ich życia i śmierci. Morderstwa powta-

rzają się tu od lat. Wszystkie zbrodnie coś łączy. Ellison chce rozwiązać zagadkę. Ciekawość jest silniejsza niż 

strach, aż do momentu kiedy zło zapisane na taśmach, staje się rzeczywistością i zagraża już nie tylko jemu, ale 

także jego rodzinie.  

 

 

 9. Siostra Betty / reżyseria Neil LaBute ; scenariusz John C. Richards, James 

Flamberg.- Warszawa : Monolith Video, [2001]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pielęgniarki i pielęgniarze , Płatni zabójcy , 

Postacie fikcyjne , Urojenia , Los Angeles (Stany Zjednoczone, stan Kalifornia) , 

Film fabularny , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1814/K 

Nowości:  2023-02 

 

Co dzieje się, gdy ktoś stwierdza, że życie jest jedynie stanem umysłu? Nasza tytułowa bohaterka uznaje, że 

można zdobyć serce mężczyzny swego życia, nawet jeśli on nie istnieje. Popularny serial "Ktoś do kochania" ma 

wśród swych fanek jedną szczególnie oddaną. Betty jest kelnerką z mieściny Fair Oaks w stanie Kansas, wielbi-

cielką oper mydlanych. Jest młoda, ma wielkie serce i nieudane małżeństwo  na  karku.  Betty  świętując  samotnie 
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urodziny prawie już nie pamięta, że jej marzeniem był kiedyś zawód pielęgniarki. Oglądając nagrany na wideo 

odcinek Betty słyszy, jak jej ulubiony bohater, doktor David Ravell, mówi spoglądając na księżyc: "Wiem, że 

czeka na mnie ktoś wyjątkowy". Betty czuje, że wzywa właśnie ją. W szoku psychicznym wynikłym z nagłej 

śmierci męża, Betty Sizemore staje się "Siostrą Betty", zdecydowaną odzyskać miłość swego życia, doktora Ra-

vella, którego kiedyś porzuciła przed ołtarzem. Ścigana przez zabójców męża, Betty dociera do Los Angeles                

i rozpoczyna poszukiwania ukochanego doktora Ravella, granego w serialu "Ktoś do kochania" przez George'a 

McCorda. Niechętnie pomaga jej w tym świeżo pozyskana przyjaciółka Rosa. Podczas gdy Betty natyka się na 

doktora Ravella, jej prześladowcy powoli lecz nieubłaganie zbliżają się do celu, życie zaczyna naśladować sztu-

kę... i odwrotnie.  

 

 

 10. Stan gry / reżyseria Kevin Macdonald ; scenariusz Tony Gilroy, Billy Ray, 

Matthew Michael Carnahan. - Warszawa : TiM, [2010]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarstwo śledcze , Dziennikarze polityczni , Elita 

władzy , Politycy , Spisek , Zabójstwo , Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , 

Dramat filmowy , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1815/S 

Nowości:  2023-02 

 

Zdobywca Oscara Russell Crowe na czele plejady gwiazd w emocjonującym thrillerze o robiącym karierę kon-

gresmanie i dziennikarzu śledczym, których połączyła seria pozornie niezwiązanych ze sobą brutalnych morde-

rstw. Kongresman Stephen Collins (Ben Affleck) to wschodząca gwiazda swojej partii, do czasu gdy jego asysen-

tka/kochanka zostaje zamordowana, a umiejętnie skrywane intrygi zaczynają wychodzić na jaw. Dziennikarz 

śledczy Cal McAffrey (Russell Crowe) ma wątpliwe szczęście być dawnym przyjacielem polityka i zostać przy-

dzielonym do jego sprawy przez swoją szefową, bezkompromisową panią redaktor Cameron (w tej roli również 

zdobywczyni Oscara – Helen Mirren). Kiedy Cal i jego partnerka Della zaczynają zagłębiać się w sprawę mogącą 

wstrząsnąć posadami świata władzy, przekonują się, że gdy w grę wchodzą miliardy dolarów, niczyje uczucia, 

prywatność ani życie nie mają znaczenia.  

 

 

 11. Sztanga i Cash / reżyseria Michael Bay ; scenariusz Christopher Markus, Stephen 

McFeely.- Warszawa : Imperial CinePix, [2014]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bogactwo , Uprowadzenie , Trenerzy personalni , Miami 

(Stany Zjednoczone, stan Floryda) , Film fabularny , Film akcji , Komedia kryminalna 

Sygnatura:  WG-F/1816/S 

Nowości:  2023-02 

 

 

"Sztanga i Cash", najnowsza, pełna akcji komedia, którą wyreżyserował Michael Bay to "Chłopcy z ferajny na 

sterydach". Grupa ambitnych trenerów osobistych (Mark Wahlberg, Dwayne Johnson i Anthony Mackie) posta-

nawia zrealizować swój "amerykański sen" - niestety, na drodze przestępstwa. Sprawy komplikują się, wszystko 

idzie nie po ich myśli, w tym opartym na prawdziwej historii filmie, który krytycy okrzyknęli "zabawnym, inteli-

gentnym i świeżym".  
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 12. Tajemnice armii / reżyseria Sam Firstenberg ; scenariusz Steven Schoenberg, 

Reuben Gordon. - Warszawa : Monolith Video, [2003]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bazy wojskowe , Psychiatrzy , Spisek , Wojsko , Zabójstwo , 

Arizona (Stany Zjednoczone ; stan) , Film fabularny , Sensacja 

Sygnatura:  WG-F/1817/S 

Nowości:  2023-02 

 

 

Do bazy wojskowej w Arizonie przyjeżdża Bill Turner. Jego zadaniem jest wyjaśnienie tajemnicy kilku mor-

derstw, które zostały dokonane na terenie jednostki.  

 

 

 13. Telenowela / reżyseria Pernille Fischer Christensen ; scenariusz Pernille Fischer 

Christensen, Kim Fupz Aakeson.- [Warszawa] : Fonografika : Vivarto, copyright 

2009. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Próba samobójcza , Relacje międzyludzkie , 

Transwestytyzm , Trudne sytuacje życiowe , Serial filmowy , Sztokholm (Szwecja) , 

Film fabularny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1818/DF 

Nowości:  2023-02 

 

Charlotte (Trine Dyrholm) właśnie zostawiła swojego wieloletniego chłopaka Kristiana (Frank Thiel) i wprowa-

dziła się do pierwszego mieszkania, które znalazła. Piętro niżej mieszka transseksualna Veronica (David Dencik), 

która całymi dniami ogląda ze swoim pieskiem amerykańskie telenowele, maluje usta błyszczykiem i goli wszel-

kie ślady męskości ze swojej twarzy i nóg. Pewnego dna próba samobójcza Veroniki, jej głodny pies, amery-

kańskie telenowele i nowe zasłony w mieszkaniu Charlotty stają się elementami niemożliwego, niewyobrażalnego 

romansu. Dwie zupełnie różne, wręcz nie mogące się porozumieć istoty, nagle zaczynają odczuwać w swoim 

towarzystwie erotyczny dreszcz. Czy wielka miłość może zaprzeczyć logice płci i połączyć dwie spragnione uczuć 

ludzkie istoty?  

 

 

 14. The living end / reżyseria, scenariusz Gregg Araki.- Odnowiona wersja.- 

[Poznań] : Tongariro, 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Geje , Nosiciele HIV , Podróż , Wykluczenie społeczne , 

Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Film drogi , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1819/DF 

Nowości:  2023-02 

 

 

Luke jest młody, przystojny i zbuntowany. Jest zakażony wirusem HIV. Może z tego wynika jego obojętność wo-

bec życia. Jon jest niezależnym pisarzem, który właśnie dowiedział się, że też jest seropozytywny. Kiedy się spo-

tykają, wybucha między nimi szalone uczucie, pełne namiętności, erotyzmu i pasji. Dwaj wyobcowani ze społe-

czeństwa kochankowie wyruszają w wielką podróż.  Podążają  bez  jasno  określonego  celu  przez  surrealistyczną 
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Amerykę lat 90', biorąc udział w licznych strzelaninach i pościgach samochodowych. A wszystko to w rytmie mo-

cnej, industrialnej muzyki.  

 

 

15. Troja / reżyseria Wolfgang Petersen ; scenariusz David Benioff.- Edycja 

dwupłytowa.- Warszawa : Galapagos, copyright 2008. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Achilles (postać mitologiczna) , Agamemnon (postać 

mitologiczna) , Helena Trojańska (postać mitologiczna) , Homer. Iliada , Parys 

(postać mitologiczna) , Miłość , Wojna trojańska , Zemsta , Adaptacja filmowa , Film 

fabularny , Film historyczny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1820/H 

Nowości:  2023-01 

 

Brad Pitt dobywa miecza, perfekcyjnie odtwarzając rolę mitycznego herosa - greckiego wojownika Achillesa,               

w spektakularnej ekranizacji Iliady. Orlando Bloom i Diane Kruger wcielają się w postacie legendarnych kochan-

ków, których miłość staje się początkiem wojny; Eric Bana gra księcia, który ośmiela się stawić czoła Achil-

lesowi, a Peter O'Toole rządzi Troją jako król Priam. Reżyser Wolfgang Petersen przeniósł na ekran antyczny 

świat potężnych okrętów wojennych, walczących armii, warownych fortec i gigantycznego Konia Trojańskiego. 

"Troja, zrealizowana w tradycji filmów Braveheart - Waleczne Serce i Gladiator, to epickie widowisko najwyższej 

klasy!" 

 

 

 16. Urodzeni zwycięzcy / reżyseria, scenariusz Anna Boden, Ryan Fleck.- Warszawa 

: Monolith Films, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hazardziści , Mężczyzna , Poker , Nowy Orlean (Stany 

Zjednoczone) , Film fabularny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1822/DF 

Nowości:  2023-02 

 

 

Obdarzony życiowym pechem nałogowy hazardzista Gerry (Ben Mendelsohn) w obliczu finansowych tarapatów 

łączy siły z młodszym od siebie charyzmatycznym pokerzystą Curtisem (Ryan Reynolds). Wspólnie wyruszają            

w podróż z Iowa do Nowego Orleanu, by rzucić wyzwanie szczęściu i sprawić, że fortuna w końcu się do nich 

uśmiechnie.  

 

 

 17. Uznany za winnego / reżyseria Po Johns ; scenariusz Howard Gibson, Po Johns. - 

Warszawa : Monolith Video : Epelpol Distribution, [2005]. 

(Domowa Kolekcja) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dilerzy narkotykowi , Przestępczość zorganizowana , 

Waszyngton (Stany Zjednoczone, DC) , Film fabularny , Film akcji , Kryminał 

Sygnatura:  WG-F/1823/K 

Nowości:  2023-02 
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Na ulicach Los Angeles toczy się bezlitosna wojna gangów. Spirala przemocy zatacza coraz większe kręgi, a jej 

ofiarami padają niewinni ludzie. Porucznik Redding (Morgan Freeman) jest doświadczonym policjantem, który            

o zbrodniach, przemocy, złodziejstwie wie wszystko. Jednak wciąż nie może się z nimi pogodzić. Kiedy ginie 

kilkuletnia dziewczynka, nic nie jest w stanie powstrzymać go przed wkroczeniem do "strefy wojennej". Pierwszy 

trop prowadzi do dwóch dealerów narkotykowych, których dotychczasowa przyjaźń i współpraca w obliczu bar-

dzo dużych pieniędzy i silnego zagrożenia zaczyna się chwiać...  

 

 

 18. Wierna rzeka / reżyseria Tadeusz Chmielewski. ; scenariusz Halina 

Chmielewska, Tadeusz Chmielewski.- Warszawa : Mediaprofit : Kino Świat, 2007. 

(Biblioteka Gazety Wyborczej. Omówienie Lektury Szkolnej + Film ; 17) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Żeromski, Stefan (1864-1925). Wierna rzeka , Arystokracja , 

Powstanie styczniowe (1863-1864) , Szlachta , Zawód miłosny , Adaptacja filmowa 

, Film fabularny , Film historyczny , Melodramat , Lektura z opracowaniem 

Sygnatura:  WG-F/1824/H 

Nowości:  2023-02 

 

Dramatyczna i wzruszająca opowieść o miłości młodej szlachcianki Salomei Brynickiej (Małgorzata Pieczyńska)   

i księcia Józefa Odrowąża (Olgierd Łukaszewicz) z burzliwego okresu powstania styczniowego. Ciężko ranny 

książę znajduje schronienie w dworku pięknej szlachcianki. Salomea ukrywa go i troskliwie opiekuje się nim pod-

czas choroby wbrew przestrogom swojego starego sługi - Szczepana. Obawia się on zagrożenia ze strony koza-

ków, rewidujących często dwór, ale jeszcze bardziej tego, że Salomea nieszczęśliwie ulokuje swoje uczucia...  

 

 

 19. Więzienie w ogniu / reżyseria John Lyde ; scenariusz Spanky Dustin Ward.- 

Warszawa : Monolith Films, [2016]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Rosjanie , Więźniowie , 

Zemsta , Film fabularny , Film akcji 

Sygnatura:  WG-F/1825/S 

Nowości:  2023-02 

 

 

Jack Stone (Matthew Reese) organizuje sfingowany napad na bank, by w ten sposób trafić do więzienia i zdobyć 

zaufanie rosyjskiego gangstera Balama (Chuck Liddell). Dla trzymającego w garści skorumpowanych funkcjo-

nariuszy Balama więzienie to idealna kryjówka, z której rządzi miastem. Za kratami stworzył prawdziwe państwo 

w państwie, na teren którego wstęp mają tylko najbardziej zaufani ludzie. Pewny siebie gangster nie ma pojęcia, 

że wkupujący się w jego łaski Jack ma tylko jeden cel: pomścić swoją rodzinę z zimną krwią zamordowaną przez 

Rosjanina. Z pomocą Williama (Dolph Lundgren) Stone chce doprowadzić do zamieszek i wykorzystać je do zabi-

cia Balama.  
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 20. Wolna chata / reżyseria, scenariusz Sam Harper.- Warszawa : Monolith Films, 

[2010]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Ojcowie i synowie , Samodzielność , Stany 

Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1826/KF 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

W życiu każdego ojca przychodzi taki czas, gdy z dumą i satysfakcją patrzy, jak jego dorosłe już dzieci opuszczają 

dom. Cathkart (Danny DeVito) nie zalicza się do tych szczęściarzy. Jego dwóch synów nie zamierza wynieść się 

„na swoje”. Bez pracy i planów na przyszłość wiodą w rodzinnym domu sielankowe życie. Przyparty do muru 

ojciec postanawia podjąć drastyczne kroki - pakuje manatki i wyjeżdża na ryby, zostawiając synom krótką, acz 

treściwą wiadomość: wrócę, jak trochę dorośniecie. Synalkowie, pozostawieni bez środków do życia, z piętrzący-

mi się rachunkami i pustą lodówką, po raz pierwszy w życiu muszą przejąć inicjatywę...  

 

 

 21. Wpadka / reżyseria, scenariusz Judd Apatow.- Warszawa : TiM, copyright 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nieplanowana ciąża , Relacje międzyludzkie , Film 

fabularny , Komedia romantyczna 

Sygnatura:  WG-F/1827/KF 

Nowości:  2023-02 

 

 

 

Kolejna przezabawna komedia scenarzysty i reżysera "40-letniego prawiczka". Mówią, że przeciwieństwa się 

przyciągają... No cóż, beztroski, mieszkający z bandą kumpli Ben (Seth Rogen) i atrakcyjna, nastawiona na karierę 

Alison (Katherine Heigl) są sobą zauroczeni... przynajmniej przez jeden wieczór. Dwa miesiące i kilka testów 

ciążowych później Ben i Alison znajdą się w centrum zabawnych wydarzeń w tej najśmieszniejszej komedii roku!  

 

 

 22. Zaginiony lot / reżyseria Jason Bourque ; scenariusz Peter Sulivan.- Warszawa : 

International Data Group Poland, copyright 2009 

(Kino Domowe. Science Fiction) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eksperymenty , Uczeni , Podróże w czasie , Samoloty , Film 

fabularny , Film akcji , Science fiction , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1828/F 

Nowości:  2023-01 

 

Ściśle tajne rządowe eksperymenty z podróżami w czasie zostały zamknięte i zgłoszone jako zbyt niebezpieczne, 

aby kontynuować. Prowadzący naukowiec znika z technologią. Kiedy jego nazwisko pojawia się na liście pasa-

żerów linii lotniczej, rząd nakazuje zawrócić samolot. Ale maszyna znika z radaru. Agenci specjalni muszą zloka-

lizować samolot, naukowcy uporać się z problemem eksperymentu podróży w czasie, zagrożeniem dla Ziemi.  
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 23. Zawieście czerwone latarnie / reżyseria Yimou Zhang ; scenariusz Ni Zhen.- 

Warszawa : Best Film, 2006. 

(Klub Koneserów) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo wymuszone , Manipulacja 

(psychologia) , Patriarchat , Relacje międzyludzkie , Spisek , Chiny , Film fabularny , 

Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1829/DF 

Nowości:  2023-02 

 

Chiny, lata dwudzieste XX wieku. Po śmierci ojca, dziewiętnastoletnia Song Lian zmuszona jest poślubić Chen 

Zuoqiana - głowę wpływowej rodziny. Pięćdziesięcioletni Chen ma już trzy żony, każda z nich mieszka w oddzie-

lnym domu na terenie wielkiego zamku. Żony zaciekle ze sobą konkurują, ponieważ zainteresowanie ich męża da-

je władzę, status i przywileje. Każdej nocy Chen decyduje, którą żonę odwiedzi, a wtedy przed jej domem zapa-

lana jest czerwona latarnia. Żony gotowe są na wszystko, by latarnia zapłonęła przed ich drzwiami. Jednak czasem 

sprawy mogą wymknąć się spod kontroli... 

 

 

 24. Zołza / reżyseria Tomasz Konecki ; scenariusz Ilona Łepkowska.- Warszawa : 

Kino Świat, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Niepowodzenie , Producenci filmowi , Relacje 

międzyludzkie , Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1809/KF  

Nowości:  2023-02 

 

 

Małgorzata Kożuchowska jako "Zołza" w przewrotnej komedii opartej na ironicznej autobiografii Ilony Łepko-

wskiej - scenarzystki i producentki kultowych filmów i seriali („Nigdy w życiu”, „M jak miłość”), w reżyserii 

Tomasz Koneckiego, twórcy hitów „Lejdis”, „Testosteron” i „Listy do M. 3”. Poznajcie zabawną i wzruszającą 

historię wyjątkowej i silnej kobiety, która zmieniła polski rynek filmowy i telewizyjny. Kobiety, która panuje nad 

wszystkim, ale... nie nad sobą.  

 

 

 25. Zostańmy przyjaciółmi / reżyseria, scenariusz Eric Toledano, Olivier Nakache.- 

Warszawa : SPI International Polska, [2006]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna , Miłość , Przyjaźń , Relacje miedzyludzkie , 

Paryż (Francja) , Film fabularny , Komedia 

Sygnatura:  WG-F/1830/KF 

Nowości:  2023-02 

 

 

Słodko-gorzka komedia o poszukiwaniu prawdziwej miłości z Gérardem Depardieu . Choć akcja toczy się w naj-

bardziej romantycznym miejscu świata - w Paryżu, "Zostańmy przyjaciółmi" nie jest bynajmniej francuską wersją 

"Seksu w wielkim mieście". To komedia obyczajowa, która w zabawny sposób przygląda się ludzkim słabostkom. 

Claude od dwóch lat nie był w żadnym stałym związku. Choć  jest  uczuciowy,  kobiety  go  nie  zauważają,  może 
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dlatego, że ma tak mało seksowne zajęcie - pracuje w supermarkecie. Jego przyjaciel Serge przyjął inną taktykę 

poszukiwania kobiety swego życia - zawierza statystyce. Flirtuje na przyjęciach weselnych, bo wyczytał, że 56% 

żonatych mężczyzn poznało swoje połowice w takich okolicznościach. Ignoruje natomiast fakt, że aż dwa na trzy 

zawarte w Paryżu małżeństwa, kończą się rozwodem. Serge zalicza sesje błyskawicznych randek, chodzi na tera-

pię grupową i do agencji matrymonialnych, sprytnie wciągając w te akcje swojego kumpla Claude'a.  

 

 

 26. Życie z wojną w tle / reżyseria, scenariusz Todd Solondz.- Warszawa : Monolith 

Films, [2011]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przebaczenie , Relacje międzyludzkie , Rodzina , 

Wybory życiowe , Film fabularny , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1831/DF 

Nowości:  2023-02 

 

 

Minęło 10 lat od szokujących wydarzeń, które wstrząsnęły życiem rodziny Jordanów. Trzy siostry walczą o swoje 

szczęście, próbują zapomnieć o tym, co było i zacząć wszystko od nowa. Stawiają czoła wyzwaniom, jakie niesie 

życie, ale nie do końca radzą sobie z rzeczywistością. Neurotyczna Joy (Shirley Henderson) dojrzewa do tego, aby 

rzucić swojego toksycznego partnera i rozpocząć życie od nowa. Trish (Allison Janney) samotnie wychowuje 

dzieci. Chce wyjść powtórnie za mąż za spokojnego, opiekuńczego Harveya. Jednak w tym momencie na scenie 

pojawia się jej pierwszy mąż, który właśnie wyszedł z więzienia po wieloletniej odsiadce. Nowa sytuacja zmusza 

wszystkich członków rodziny do zmierzenia się z demonami przeszłości i przekonania się, czy przebaczenie i za-

pomnienie jest w ogóle możliwe.  

 

 

 
 


